

OFERTANT  
"ANADEM-Construct" S.R.L.  
Denumirea, numele

## OFERTA

**Reconstructia acoperisului de tip terasa in tip sarpanta la Blocul de studii "B2" al LT "Traian", din mun. Chisinau**

| <u>NR.</u> | <u>Denimirea obiectului</u> | <u>Suma fara<br/>TVA</u> | <u>TVA</u> | <u>Suma cu<br/>TVA</u>   |
|------------|-----------------------------|--------------------------|------------|--------------------------|
| 1          | Demontari                   | 102 255.08               | 20 451.02  | 122 706.10               |
| 2          | Marca C                     | 111 322.45               | 22 264.49  | 133 586.94               |
| 3          | Marca SA                    | 597 049.11               | 119 409.82 | 716 458.93               |
|            | <b>Total</b>                | 810 626.64               | 162 125.33 | <b><u>972 751.97</u></b> |

Semnat electronic

Data: **30.03.2021**

Nume: **Demerji Vadim**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei și sigiliu: **S.R.L. „ANADEM-Construct”**

## FORMULARUL 3.1

### OFERTĂ

Către: **IP Liceul Teoretic "Traian", mun. Chisinau**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatii, **DEMERJI Vadim**

reprezentanți ai ofertantului **S.R.L. „ANADEM-Construct”**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm: **Reconstrucția acoperisului de tip terasa în tip sarpanta la Blocul de studii "B2" al LT "Traian"**

pentru suma fără TVA de

**810 626.64 lei (Opt sute zece mii șase sute douăzeci și șase lei 64 bani),**

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **20 %**

**162 125.33 lei (Una sută saizeci și doua mii una sută douăzeci și cinci lei 33 bani).**

**Total: 972 751.97 lei (Noua sute șaptezeci și doua mii șapte sute cincizeci și unu lei 97 bani)**

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **2 (doua) luni** calendaristice pînă la sfîrșitul anului 2021.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de

**60- zile, respectiv pînă la data de 29.04.2021.**

(durata în litere și în cifre),

(ziua/luna/anul)

și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[ ] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[+ ] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **30 / 03 / 2021**

**Demerji Vadim**, în calitate de **Director**, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **S.R.L. „ANADEM-Construct”**

## ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor   0   (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă   **Garantie bancara de buna executie sau retineri succesive din plata facturilor partiale**    
în cuantum de   0   % și constituie **0.00 lei**.
3. **Perioada de garantie pentru lucrările executate 5 (cinci) ani.**
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării)   5   zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului)   2   zile calendaristice

Ofertant,

---

(semnătura autorizată)

# Reconstructia acoperisului de tip terasa in tip sarpanta la Blocul de studii "B2" al LT "Traian"

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL

(Demontari)

Valoarea de deviz 122 706,10 lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera:

|    |               |                       |      |           |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|-----------|-------|------------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar                 | h-om | 1,925     | 28,00 | 53,90            |
| 2. | 7132040012700 | Parchetar             | h-om | 73,50     | 28,00 | 2 058,00         |
| 3. | 7141020013400 | Vopsitor industrial   | h-om | 99,96     | 28,00 | 2 798,88         |
| 4. | 7213050013100 | Tinichigiu            | h-om | 1 535,675 | 28,00 | 42 998,90        |
| 5. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 5,665     | 28,00 | 158,62           |
| 6. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 786,655   | 28,00 | 22 026,34        |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |           |       | <b>70 094,64</b> |

### Materiale:

|    |               |                                       |    |       |       |               |
|----|---------------|---------------------------------------|----|-------|-------|---------------|
| 1. | 1711317306661 | Bumbac de sters                       | kg | 1,96  | 2,00  | 3,92          |
| 2. | 4100126202818 | Apa                                   | m3 | 24,92 | 10,00 | 249,20        |
|    |               | <b>Total materiale de construcții</b> |    |       |       | <b>253,12</b> |

### Utilaje de construcții:

|    |               |                                                             |      |         |        |                  |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
| 1. | 2922140006702 | Macara de fereastră                                         | h-ut | 0,28    | 7,50   | 2,10             |
| 2. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                     | h-ut | 154,47  | 7,50   | 1 158,53         |
| 3. | 2922140006705 | Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)                     | h-ut | 27,44   | 7,50   | 205,80           |
| 4. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 0,676   | 120,00 | 81,12            |
| 5. | 3410540000006 | Autobasculanta 5 t                                          | h-ut | 19,3125 | 500,00 | 9 656,25         |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                         |      |         |        | <b>11 103,80</b> |

### Total:

|                            |          |            |
|----------------------------|----------|------------|
| Total                      | lei      | 81 451,55  |
| Fondul social              | 24,00 %  | 16 822,71  |
| Total                      | 100,00 + | 98 274,27  |
| Transportarea materialelor | 4,00 %   | 10,12      |
| Total                      | 100,00 + | 98 284,39  |
| Cheltuieli de regie        | 2,00 %   | 1 965,69   |
| Total                      | 100,00 + | 100 250,08 |

|                    |          |            |
|--------------------|----------|------------|
| Beneficiu de deviz | 2,00 %   | 2 005,00   |
| Total              | 100,00 + | 102 255,08 |
| TVA                | 20,00 %  | 20 451,02  |

**Total deviz:** **122 706,10**

Intocmit \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

**Reconstructia acoperisului de tip  
terasa in tip sarpanta la Blocul  
de studii "B2" al LT "Traian"**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL**

(Marca C)

**Valoarea de deviz 133 586,94 lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera:**

|     |               |                       |      |          |       |                  |
|-----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1.  | 7122050013400 | Zidar                 | h-om | 2,88     | 28,00 | 80,64            |
| 2.  | 7123010010200 | Betonist              | h-om | 44,1926  | 28,00 | 1 237,39         |
| 3.  | 7123020011140 | Fierar beton          | h-om | 51,4704  | 28,00 | 1 441,17         |
| 4.  | 7124010010700 | Dulgher               | h-om | 85,374   | 28,00 | 2 390,47         |
| 5.  | 7124010010730 | Dulgher 3             | h-om | 264,1219 | 28,00 | 7 395,41         |
| 6.  | 7136080025001 | Montator              | h-om | 7,7616   | 28,00 | 217,32           |
| 7.  | 7141020013400 | Vopsitor industrial   | h-om | 1,5525   | 28,00 | 43,47            |
| 8.  | 7212030022700 | Sudor                 | h-om | 2,4985   | 28,00 | 69,96            |
| 9.  | 7214240021810 | Lacatus CM            | h-om | 34,979   | 28,00 | 979,41           |
| 10. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 55,9632  | 28,00 | 1 566,97         |
| 11. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 13,44    | 28,00 | 376,32           |
| 12. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 10,3615  | 28,00 | 290,12           |
|     |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>16 088,67</b> |

**Materiale:**

|     |                |                                                              |     |          |          |           |
|-----|----------------|--------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|-----------|
| 1.  | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                     | kg  | 4,997    | 12,50    | 62,46     |
| 2.  | 1212121212121  | apa                                                          | m3  | 2,8037   | 10,00    | 28,04     |
| 3.  | 1711317306661  | Bumbac de sters                                              | kg  | 0,019    | 2,00     | 0,04      |
| 4.  | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                        | m3  | 0,0954   | 3 200,00 | 305,28    |
| 5.  | 20101029041691 | Dulapuri ecarisati de rasinnoase δ = 44mm calit II           | m3  | 0,0132   | 3 200,00 | 42,24     |
| 6.  | 20101029041692 | Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia                  | m3  | 10,0264  | 3 200,00 | 32 084,48 |
| 7.  | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                          | m3  | 0,0829   | 3 200,00 | 264,96    |
| 8.  | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III                                    | m3  | 0,0011   | 3 200,00 | 3,52      |
| 9.  | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de δ=100,125 mm, calit, a II a | m3  | 0,8271   | 3 200,00 | 2 646,72  |
| 10. | 20101029087372 | Grinzi ecarisate de rasinoase δ=40-75mm calit a II a         | m3  | 1,9328   | 3 200,00 | 6 184,96  |
| 11. | 2010237318750  | Distantieri                                                  | buc | 201,3312 | 0,15     | 30,20     |
| 12. | 2020212928347  | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                            | m2  | 11,2746  | 110,00   | 1 240,21  |
| 13. | 2124117000002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                  | kg  | 20,723   | 17,50    | 362,65    |
| 14. | 2320166200676  | White spirit                                                 | kg  | 0,1175   | 25,00    | 2,94      |
| 15. | 2320166200755  | Petrol distilat tip 0/200                                    | kg  | 12,19    | 14,70    | 179,19    |

|     |                     |                                                                                                       |     |         |          |                  |
|-----|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|------------------|
| 16. | 2320187315789       | Decofrol                                                                                              | kg  | 9,9432  | 22,50    | 223,72           |
| 17. | 23203226000361      | Gudron                                                                                                | kg  | 0,2838  | 10,50    | 2,98             |
| 18. | 2412126100010       | Miniu de plumb                                                                                        | kg  | 0,7466  | 21,50    | 16,05            |
| 19. | 24142161094821      | Pasta antiseptica                                                                                     | kg  | 24,0079 | 12,50    | 300,10           |
| 20. | 2430116103218       | Vopsea de ulei orice culoare                                                                          | kg  | 1,30    | 42,50    | 55,25            |
| 21. | 2430116104841       | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                              | kg  | 0,1463  | 37,00    | 5,41             |
| 22. | 2430126103294       | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                              | kg  | 2,8885  | 47,00    | 135,76           |
| 23. | 2430127317192       | Diamoniu fosfat                                                                                       | kg  | 81,673  | 7,50     | 612,55           |
| 24. | 2651122100402       | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                         | kg  | 4,997   | 1,60     | 8,00             |
| 25. | 26631021000001      | Beton C15                                                                                             | m3  | 8,1293  | 1 050,00 | 8 535,76         |
| 26. | 26631021000001<br>6 | Beton B12.5                                                                                           | m3  | 1,478   | 920,00   | 1 359,76         |
| 27. | 26821326004260      | Carton gudronat (толь)                                                                                | m2  | 40,9899 | 8,20     | 336,12           |
| 28. | 27106020001211      | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм) | kg  | 52,9104 | 13,00    | 687,84           |
| 29. | 2710602100000       | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                       | kg  | 161,704 | 13,00    | 2 102,15         |
| 30. | 2710602300000       | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                                                               | kg  | 575,312 | 13,00    | 7 479,06         |
| 31. | 2734113803233       | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                         | kg  | 4,143   | 15,00    | 62,15            |
| 32. | 2734113803881       | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                  | kg  | 7,1904  | 15,00    | 107,86           |
| 33. | 2811236309800       | Confectii metalice diverse                                                                            | kg  | 249,85  | 21,00    | 5 246,85         |
| 34. | 2811236309900       | Confectii metalice                                                                                    | kg  | 38,8228 | 21,00    | 815,28           |
| 35. | 2811236832352       | Burghiu widia                                                                                         | buc | 0,144   | 130,00   | 18,72            |
| 36. | 2873116829070       | Chingi metalice                                                                                       | kg  | 2,0112  | 17,50    | 35,20            |
| 37. | 28731220007511      | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                 | kg  | 459,414 | 12,50    | 5 742,68         |
| 38. | 2873145887000       | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                            | kg  | 2,0715  | 17,50    | 36,25            |
| 39. | 2873155900311       | Electrozi E-42A, 4 mm                                                                                 | kg  | 0,3733  | 40,00    | 14,93            |
| 40. | 2873155901200       | Electrozi pentru sudura                                                                               | kg  | 1,2492  | 40,00    | 49,97            |
| 41. | 2874115825003       | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                 | buc | 24,858  | 0,90     | 22,37            |
| 42. | 28741158254550      | Buloane de constructii cu piulite si saibe                                                            | kg  | 0,825   | 75,00    | 61,88            |
| 43. | 2874115841033       | Piulite uzuale patrate M 10                                                                           | buc | 24,858  | 0,75     | 18,64            |
| 44. | 2874125881241       | Saibe uzuale M 10                                                                                     | kg  | 0,4143  | 62,50    | 25,89            |
| 45. | 28741458870491      | Cuie de constructie                                                                                   | kg  | 87,306  | 17,50    | 1 527,86         |
| 46. | 2875276311528       | Scoabe din otel pentru constructii                                                                    | kg  | 2,4858  | 17,50    | 43,50            |
| 47. | 4011106202741       | Energie electrica                                                                                     | kw  | 2,7188  | 2,00     | 5,44             |
| 48. | 4100116202818       | Apa pentru mortare si betoane                                                                         | m3  | 1,4059  | 10,00    | 14,06            |
|     |                     | <b>Total materiale de construcții</b>                                                                 |     |         |          | <b>79 147,90</b> |

#### Utilaje de constructii:

|     |                |                                                                 |      |        |        |          |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------|
| 1.  | 2410520006700  | Automacara                                                      | h-ut | 0,061  | 450,00 | 27,45    |
| 2.  | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу) | h-ut | 1,8285 | 650,00 | 1 188,53 |
| 3.  | 2922140006702  | Macara de fereastră                                             | h-ut | 0,3696 | 7,50   | 2,77     |
| 4.  | 2922140007000  | Macara                                                          | h-ut | 3,267  | 650,00 | 2 123,61 |
| 5.  | 2940520007609  | Masina de perforat cu burghiu vidia                             | h-ut | 0,0288 | 15,00  | 0,43     |
| 6.  | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)                | h-ut | 0,0253 | 15,00  | 0,38     |
| 7.  | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)             | h-ut | 0,7314 | 45,00  | 32,91    |
| 8.  | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                            | h-ut | 5,46   | 60,00  | 327,60   |
| 9.  | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)  | h-ut | 5,3515 | 15,00  | 80,27    |
| 10. | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw                                       | h-ut | 2,9568 | 45,00  | 133,06   |
| 11. | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                            | h-ut | 1,6572 | 450,00 | 745,74   |
| 12. | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                 | h-ut | 0,1463 | 500,00 | 73,15    |

|  |  |                                     |  |  |  |                 |
|--|--|-------------------------------------|--|--|--|-----------------|
|  |  | <b>Total utilaje de construcții</b> |  |  |  | <b>4 735,90</b> |
|--|--|-------------------------------------|--|--|--|-----------------|

**Total:**

|                            |          |            |
|----------------------------|----------|------------|
| Total                      | lei      | 99 972,47  |
| Fondul social              | 24,00 %  | 3 861,28   |
| Total                      | 100,00 + | 103 833,75 |
| Transportarea materialelor | 4,00 %   | 3 165,92   |
| Total                      | 100,00 + | 106 999,67 |
| Cheltuieli de regie        | 2,00 %   | 2 139,99   |
| Total                      | 100,00 + | 109 139,66 |
| Beneficiu de deviz         | 2,00 %   | 2 182,79   |
| Total                      | 100,00 + | 111 322,45 |
| TVA                        | 20,00 %  | 22 264,49  |

**Total deviz: 133 586,94**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)

# Reconstructia acoperisului de tip terasa in tip sarpanta la Blocul de studii "B2" al LT "Traian"

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL

(Marca SA)

Valoarea de deviz 716 458,93 lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera:

|     |                |                       |      |           |       |                   |
|-----|----------------|-----------------------|------|-----------|-------|-------------------|
| 1.  | 2852107335349  | Lucru la masina       | h-om | 54,69     | 28,00 | 1 531,32          |
| 2.  | 7122050013400  | Zidar                 | h-om | 11,0208   | 28,00 | 308,58            |
| 3.  | 7123010010200  | Betonist              | h-om | 2,705     | 28,00 | 75,74             |
| 4.  | 7123020011140  | Fierar beton          | h-om | 0,715     | 28,00 | 20,02             |
| 5.  | 7124010010700  | Dulgher               | h-om | 101,33    | 28,00 | 2 837,24          |
| 6.  | 71240100107001 | Dulgher               | h-om | 1 065,96  | 28,00 | 29 846,88         |
| 7.  | 7124010010730  | Dulgher 3             | h-om | 186,057   | 28,00 | 5 209,60          |
| 8.  | 7132030012600  | Mozaicar              | h-om | 228,095   | 28,00 | 6 386,66          |
| 9.  | 7134030012200  | Izolator hidrofug     | h-om | 453,987   | 28,00 | 12 711,64         |
| 10. | 7135010011440  | Geamgiu               | h-om | 3,995     | 28,00 | 111,86            |
| 11. | 7141020013300  | Zugrav vopsitor       | h-om | 132,35    | 28,00 | 3 705,80          |
| 12. | 7141020013400  | Vopsitor industrial   | h-om | 1,7388    | 28,00 | 48,69             |
| 13. | 7212030022700  | Sudor                 | h-om | 7,7816    | 28,00 | 217,88            |
| 14. | 7213050013100  | Tinichigiu            | h-om | 1 117,425 | 28,00 | 31 287,90         |
| 15. | 7214240021810  | Lacatus CM            | h-om | 130,1504  | 28,00 | 3 644,21          |
| 16. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM | h-om | 356,0116  | 28,00 | 9 968,32          |
| 17. | 9310060019930  | Muncitor              | h-om | 68,1173   | 28,00 | 1 907,28          |
|     |                | <b>Total manopera</b> |      |           |       | <b>109 819,63</b> |

### Materiale:

|     |                 |                                                   |    |         |          |           |
|-----|-----------------|---------------------------------------------------|----|---------|----------|-----------|
| 1.  | 1010126200341   | Carbuni de forja (huila)                          | kg | 15,3679 | 12,50    | 192,10    |
| 2.  | 1212121212121   | apa                                               | m3 | 7,8169  | 10,00    | 78,17     |
| 3.  | 1542126108945   | Ulei de in sicativat                              | kg | 16,80   | 10,50    | 176,40    |
| 4.  | 1711317306661   | Bumbac de sters                                   | kg | 42,8638 | 2,00     | 85,73     |
| 5.  | 2010102900900   | Lemn rotund de rasinoase                          | m3 | 0,0678  | 3 200,00 | 216,96    |
| 6.  | 2010102903495   | Scinduri de rasinoase                             | m3 | 0,0687  | 3 200,00 | 219,84    |
| 7.  | 20101029034957  | Scinduri de rasinoase                             | m3 | 6,0876  | 3 200,00 | 19 480,32 |
| 8.  | 2010102903497   | Scinduri geluite si faltuite                      | m3 | 0,748   | 3 200,00 | 2 393,60  |
| 9.  | 201010290349714 | Scinduri geluite si faltuite                      | m3 | 4,20    | 4 150,00 | 17 430,00 |
| 10. | 20101029041691  | Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II | m3 | 1,1026  | 3 200,00 | 3 528,32  |
| 11. | 2010102904340   | Dulapi de rasinoase                               | m3 | 0,0229  | 3 200,00 | 73,28     |

|     |                 |                                                                                                  |     |          |          |           |
|-----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|-----------|
| 12. | 201010290690014 | Rigle de rasinoase                                                                               | m3  | 0,21     | 3 200,00 | 672,00    |
| 13. | 20101029069611  | Scanduri brute, calit III                                                                        | m3  | 0,0919   | 3 200,00 | 293,76    |
| 14. | 20101029087371  | Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a                              | m3  | 8,5448   | 3 200,00 | 27 343,68 |
| 15. | 2010102918804   | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                  | m3  | 0,0012   | 3 200,00 | 3,84      |
| 16. | 2010102919000   | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                             | m3  | 0,0458   | 3 200,00 | 146,56    |
| 17. | 2010237318750   | Distantieri                                                                                      | buc | 3,08     | 0,15     | 0,46      |
| 18. | 2020212928347   | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                | m2  | 1,272    | 110,00   | 139,92    |
| 19. | 2030112947000   | Pervaz de rasinoase                                                                              | m   | 1 050,00 | 1,20     | 1 260,00  |
| 20. | 2052152958990   | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340                                          | kg  | 144,87   | 1,00     | 144,87    |
| 21. | 2052152959010   | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                                                              | t   | 0,0724   | 1 000,00 | 72,50     |
| 22. | 2124117000002   | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                      | kg  | 58,5554  | 17,50    | 1 024,72  |
| 23. | 2320116200573   | Benzina auto tip CO/R 75                                                                         | l   | 10,50    | 15,50    | 162,75    |
| 24. | 2320166200676   | White spirit                                                                                     | kg  | 0,1316   | 25,00    | 3,29      |
| 25. | 2320166200755   | Petrol distilat tip 0/200                                                                        | kg  | 36,722   | 14,70    | 539,81    |
| 26. | 2320187315789   | Decofrol                                                                                         | kg  | 1,368    | 22,50    | 30,78     |
| 27. | 23203226000361  | Gudron                                                                                           | kg  | 23,705   | 10,50    | 248,90    |
| 28. | 2320322600048   | Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064                                                       | kg  | 217,305  | 8,50     | 1 847,09  |
| 29. | 2413217300010   | Cleme                                                                                            | buc | 30,60    | 24,00    | 734,40    |
| 30. | 24142161094821  | Pasta antiseptica                                                                                | kg  | 27,6559  | 45,00    | 1 244,51  |
| 31. | 2430116103218   | Vopsea de ulei orice culoare                                                                     | kg  | 1,456    | 42,50    | 61,88     |
| 32. | 2430116104841   | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                         | kg  | 0,4019   | 37,00    | 14,87     |
| 33. | 2430116106105   | Email (Durex) pentru dusumele                                                                    | kg  | 39,90    | 48,00    | 1 915,20  |
| 34. | 2430116108115   | Email alchidic pentru timplarie lemn                                                             | kg  | 3,033    | 65,00    | 197,15    |
| 35. | 2430126103294   | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                         | kg  | 7,8278   | 47,00    | 367,91    |
| 36. | 2430127317192   | Diamoniu fosfat                                                                                  | kg  | 227,6454 | 7,50     | 1 707,34  |
| 37. | 2430226100700   | Grund alchidic                                                                                   | kg  | 2,022    | 32,50    | 65,72     |
| 38. | 2430226101349   | Chit de cutit C 891-1                                                                            | kg  | 21,00    | 35,00    | 735,00    |
| 39. | 2430226101404   | Chit alb pt geamuri pe baza de ulei C.351-1 ntr 6149-69                                          | kg  | 3,29     | 35,00    | 115,15    |
| 40. | 2430226102197   | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                 | kg  | 2,8645   | 35,00    | 100,26    |
| 41. | 2430226103064   | Snur profilat din mastic                                                                         | kg  | 84,105   | 1,50     | 126,16    |
| 42. | 2430226109444   | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                          | kg  | 2,022    | 32,50    | 65,72     |
| 43. | 2462106110601   | Paste antiseptice                                                                                | kg  | 204,6349 | 12,50    | 2 557,94  |
| 44. | 25213026029013  | Placi termoizolante, beton celular autoclavizat (vata minerala semiregida Y=125kg/m3, gr.150 mm) | m2  | 509,60   | 175,00   | 89 180,00 |
| 45. | 2611112500300   | Geam tras simplu                                                                                 | m2  | 5,17     | 80,33    | 415,31    |
| 46. | 2640112302501   | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                        | buc | 969,24   | 3,90     | 3 780,04  |
| 47. | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                    | kg  | 14,782   | 1,60     | 23,65     |
| 48. | 2653102100880   | Filer de calcar saci S 539                                                                       | kg  | 43,461   | 17,50    | 760,57    |
| 49. | 266310210000039 | Beton B12,5                                                                                      | m3  | 0,2323   | 920,00   | 213,72    |
| 50. | 266310210000042 | Beton B 12.5                                                                                     | m3  | 0,4434   | 920,00   | 407,93    |
| 51. | 2664102100000   | Mortar                                                                                           | m3  | 19,551   | 860,00   | 16 813,86 |
| 52. | 2664102101101   | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25                                            | m3  | 0,5904   | 860,00   | 507,74    |
| 53. | 2666122800555   | Element de inchidere                                                                             | buc | 24,102   | 20,00    | 482,04    |
| 54. | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                | buc | 8,425    | 3,00     | 25,27     |
| 55. | 26811260014721  | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                          | buc | 105,00   | 3,00     | 315,00    |
| 56. | 26821326004260  | Carton gudronat (толь)                                                                           | m2  | 13,3226  | 8,20     | 109,25    |
| 57. | 26821326004651  | Película antivapori                                                                              | m2  | 580,405  | 9,50     | 5 513,85  |

|                                       |                  |                                                                        |     |           |        |                   |
|---------------------------------------|------------------|------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|--------|-------------------|
| 58.                                   | 268213260046510  | Película anticondensat                                                 | m2  | 948,7845  | 9,50   | 9 013,45          |
| 59.                                   | 26821326004654   | Película anticondens                                                   | m2  | 580,405   | 9,50   | 5 513,85          |
| 60.                                   | 268216261137050  | Placi vata minerala termoiz. cladiri<br>Y=125kg/m3, gr. 50 mm          | m2  | 12,423    | 60,00  | 745,38            |
| 61.                                   | 268216261137052  | Placi vata minerala termoiz. cladiri<br>"ТЕХНОЛАЙТ", gr. 50mm          | m2  | 120,594   | 52,00  | 6 270,89          |
| 62.                                   | 2710403642000    | Tabla zincata ondulata sau cutata                                      | m2  | 967,2075  | 90,00  | 87 048,68         |
| 63.                                   | 2710403642299    | Tabla vopsita de metal                                                 | kg  | 568,1812  | 18,00  | 10 227,26         |
| 64.                                   | 271040364229951  | Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm<br>(gr. 0.8)                | kg  | 559,44    | 18,00  | 10 069,92         |
| 65.                                   | 2710403642299513 | Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm<br>(tabla vopsita de metal) | kg  | 272,727   | 18,00  | 4 909,09          |
| 66.                                   | 2710403643220    | Tabla zincata plana de 0,75 mm                                         | kg  | 504,63    | 18,00  | 9 083,34          |
| 67.                                   | 271040631172621  | Burlan rotund prefabricat tip brass Dn100 mm                           | m   | 64,26     | 75,00  | 4 819,50          |
| 68.                                   | 271040631180020  | Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass<br>Dn100 mm               | m   | 126,5355  | 64,00  | 8 098,27          |
| 69.                                   | 2710602100000    | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8<br>mm                     | kg  | 11,275    | 13,00  | 146,57            |
| 70.                                   | 2710703434927    | Otel lat 30 x 6                                                        | kg  | 273,3413  | 14,00  | 3 826,78          |
| 71.                                   | 2734113803207    | Sirma neagra moale d = 2 mm                                            | kg  | 0,3906    | 15,00  | 5,86              |
| 72.                                   | 2734113803233    | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                          | kg  | 0,57      | 15,00  | 8,55              |
| 73.                                   | 2734113803881    | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                   | kg  | 0,11      | 15,00  | 1,65              |
| 74.                                   | 2775276309886    | Confectii metalice inglobate in beton                                  | kg  | 39,06     | 21,00  | 820,26            |
| 75.                                   | 2811236309800    | Confectii metalice diverse                                             | kg  | 635,70    | 21,00  | 13 349,70         |
| 76.                                   | 281123630980022  | Confectii metalice diverse (retinator de zapada-<br>LE310)             | kg  | 103,40    | 65,00  | 6 721,00          |
| 77.                                   | 28731220007511   | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg<br>(Поковки)               | kg  | 31,2392   | 12,50  | 390,49            |
| 78.                                   | 2873145887000    | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                             | kg  | 185,932   | 17,67  | 3 285,42          |
| 79.                                   | 2873145887400    | Cuie cu cap plat.                                                      | kg  | 0,0705    | 15,00  | 1,06              |
| 80.                                   | 2873145887450    | Cuie de tabla                                                          | kg  | 7,5694    | 25,00  | 189,24            |
| 81.                                   | 2873147300863    | Agrafe                                                                 | kg  | 63,0787   | 12,50  | 788,49            |
| 82.                                   | 2873155901200    | Electrozi pentru sudura                                                | kg  | 3,8908    | 40,00  | 155,63            |
| 83.                                   | 2874115825003    | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                  | buc | 3,42      | 0,90   | 3,08              |
| 84.                                   | 28741158254550   | Buloane de constructii cu piulite si saibe                             | kg  | 68,91     | 55,00  | 3 790,05          |
| 85.                                   | 2874115830000    | Pilnii de curatire                                                     | buc | 15,30     | 80,00  | 1 224,00          |
| 86.                                   | 2874115837745    | Suruburi                                                               | buc | 1 205,10  | 1,25   | 1 506,38          |
| 87.                                   | 2874115837746    | Suruburi mecanice                                                      | buc | 4 205,25  | 0,25   | 1 051,31          |
| 88.                                   | 2874115841033    | Piulite uzuale patrate M 10                                            | buc | 3,42      | 0,75   | 2,56              |
| 89.                                   | 2874125881241    | Saibe uzuale M 10                                                      | kg  | 0,057     | 62,50  | 3,56              |
| 90.                                   | 2874125886734    | Nituri POP                                                             | buc | 4 205,25  | 0,15   | 630,79            |
| 91.                                   | 28741458870491   | Cuie de constructie                                                    | kg  | 27,564    | 17,67  | 487,06            |
| 92.                                   | 2875274000050    | Elemente de legatura                                                   | buc | 27,351    | 27,50  | 752,15            |
| 93.                                   | 2875274000501    | Cot de jgheab                                                          | buc | 24,102    | 130,00 | 3 133,26          |
| 94.                                   | 2875274000502    | Cot burlan                                                             | buc | 30,60     | 70,00  | 2 142,00          |
| 95.                                   | 2875274000503    | Cot de capat                                                           | buc | 15,30     | 75,00  | 1 147,50          |
| 96.                                   | 2875274110001    | Piesa de legatura                                                      | buc | 15,30     | 27,50  | 420,75            |
| 97.                                   | 2875274110101    | Piesa de racordare jgheab -burlan                                      | buc | 24,102    | 108,00 | 2 603,02          |
| 98.                                   | 2875276311231    | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                   | buc | 168,714   | 24,00  | 4 049,14          |
| 99.                                   | 2875276311528    | Scoabe din otel pentru constructii                                     | kg  | 0,342     | 17,50  | 5,99              |
| 100.                                  | 28752763120001   | Шпильки (fise)                                                         | buc | 22 013,16 | 0,01   | 220,13            |
| 101.                                  | 4011106202741    | Energie electrica                                                      | kw  | 6,2253    | 2,00   | 12,45             |
| 102.                                  | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                          | m3  | 1,1813    | 10,00  | 11,81             |
| <b>Total materiale de construcții</b> |                  |                                                                        |     |           |        | <b>415 054,35</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|    |               |            |      |        |        |        |
|----|---------------|------------|------|--------|--------|--------|
| 1. | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,2547 | 450,00 | 114,57 |
|----|---------------|------------|------|--------|--------|--------|

|     |                |                                                                     |      |          |        |                 |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|-----------------|
| 2.  | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)     | h-ut | 1,3782   | 650,00 | 895,83          |
| 3.  | 2811230007606  | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2) | h-ut | 1 719,00 | 1,50   | 2 578,50        |
| 4.  | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                             | h-ut | 15,5508  | 7,50   | 116,63          |
| 5.  | 2922140007000  | Macara                                                              | h-ut | 1,1742   | 650,00 | 763,23          |
| 6.  | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)                    | h-ut | 2,1132   | 15,00  | 31,70           |
| 7.  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                         | h-ut | 71,4755  | 12,50  | 893,44          |
| 8.  | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                 | h-ut | 1,5935   | 45,00  | 71,70           |
| 9.  | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                | h-ut | 0,384    | 60,00  | 23,04           |
| 10. | 2952270004029  | Topitor bitum de 500 l                                              | h-ut | 1,5804   | 50,00  | 79,02           |
| 11. | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)      | h-ut | 3,032    | 15,00  | 45,48           |
| 12. | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                | h-ut | 0,228    | 450,00 | 102,60          |
| 13. | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                     | h-ut | 0,6328   | 500,00 | 316,35          |
|     |                | <b>Total utilaje de construcții</b>                                 |      |          |        | <b>6 032,09</b> |

**Total:**

|                            |          |            |
|----------------------------|----------|------------|
| Total                      | lei      | 530 906,08 |
| Fondul social              | 24,00 %  | 26 356,71  |
| Total                      | 100,00 + | 557 262,79 |
| Transportarea materialelor | 4,00 %   | 16 602,17  |
| Total                      | 100,00 + | 573 864,96 |
| Cheltuieli de regie        | 2,00 %   | 11 477,30  |
| Total                      | 100,00 + | 585 342,26 |
| Beneficiu de deviz         | 2,00 %   | 11 706,85  |
| Total                      | 100,00 + | 597 049,11 |
| TVA                        | 20,00 %  | 119 409,82 |

**Total deviz:**

**716 458,93**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect**Reconstructia acoperisului de tip terasa in tip  
sarpanta la Blocul de studii "B2" al LT "Traian"****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul****(Demontari)****(formular desfășurat)**

| №<br>crt. | Simbol<br>norme și<br>Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și<br>resurse                                                                | U.M. | Consum de<br>resurse pe<br>unitate de<br>măsură | Valoare, lei            |       |
|-----------|-----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------|-------------------------|-------|
|           |                                   |                                                                                                           |      |                                                 | Pe unitate de<br>măsură | Total |
| 1         | 2                                 | 3                                                                                                         | 4    | 5                                               | 6                       | 7     |
| 1         | RCsI41F<br>k=1,5                  | Demontarea elementelor de<br>acoperis - membrane bituminoase<br>in unul sau doua straturi (3<br>straturi) | m2   |                                                 |                         | 41,41 |
|           | 721305001<br>3100                 | Tinichigiu                                                                                                | h-om | 0,6700                                          | 28,00                   | 28,14 |
|           | 931006001<br>9920                 | Muncitor deservire CM                                                                                     | h-om | 0,3000                                          | 28,00                   | 12,60 |
|           | 292214000<br>6703                 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                   | h-ut | 0,0600                                          | 7,50                    | 0,68  |
| 2         | RCsK41<br>A                       | Desfacerea pardoselilor reci din<br>beton sau mortar de ciment                                            | m2   |                                                 |                         | 9,20  |
|           | 713204001<br>2700                 | Parchetar                                                                                                 | h-om | 0,1500                                          | 28,00                   | 4,20  |
|           | 931006001<br>9920                 | Muncitor deservire CM                                                                                     | h-om | 0,1500                                          | 28,00                   | 4,20  |
|           | 410012620<br>2818                 | Apa                                                                                                       | m3   | 0,0500                                          | 10,00                   | 0,50  |
|           | 292214000<br>6703                 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                   | h-ut | 0,0400                                          | 7,50                    | 0,30  |
| 3         | RpIzC45<br>B                      | Desfacerea materialelor izolante<br>sau a protectiilor : granuloase<br>(cheramzit)                        | m3   |                                                 |                         | 30,70 |
|           | 714102001<br>3400                 | Vopsitor industrial                                                                                       | h-om | 1,0200                                          | 28,00                   | 28,56 |
|           | 171131730<br>6661                 | Bumbac de sters                                                                                           | kg   | 0,0200                                          | 2,00                    | 0,04  |
|           | 292214000<br>6705                 | Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)                                                                   | h-ut | 0,2800                                          | 7,50                    | 2,10  |
| 4         | RCsI41B                           | Demontarea elementelor de<br>acoperis - invelitori din tabla,                                             | m2   |                                                 |                         | 25,91 |

| 1 | 2                 | 3                                                                                                                                                                               | 4      | 5      | 6      | 7      |
|---|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|--------|
|   |                   | asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile                                                                                                  |        |        |        |        |
|   | 721305001<br>3100 | Tinichigiu                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,5600 | 28,00  | 15,68  |
|   | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                           | h-om   | 0,3600 | 28,00  | 10,08  |
|   | 292214000<br>6703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                         | h-ut   | 0,0200 | 7,50   | 0,15   |
| 5 | RCsG32<br>C       | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor                             | m3     |        |        | 144,60 |
|   | 712205001<br>3400 | Zidar                                                                                                                                                                           | h-om   | 0,5500 | 28,00  | 15,40  |
|   | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                           | h-om   | 4,5500 | 28,00  | 127,40 |
|   | 410012620<br>2818 | Apa                                                                                                                                                                             | m3     | 0,1200 | 10,00  | 1,20   |
|   | 292214000<br>6702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,0800 | 7,50   | 0,60   |
| 6 | RCsI41B           | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile                                       | m2     |        |        | 25,91  |
|   | 721305001<br>3100 | Tinichigiu                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,5600 | 28,00  | 15,68  |
|   | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                           | h-om   | 0,3600 | 28,00  | 10,08  |
|   | 292214000<br>6703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                         | h-ut   | 0,0200 | 7,50   | 0,15   |
| 7 |                   | Moloz                                                                                                                                                                           |        |        |        | 0,00   |
| 8 | TsC03G<br>1       | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. III | 100 m3 |        |        | 312,00 |
|   | 295226000<br>3501 | Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                     | h-ut   | 2,6000 | 120,00 | 312,00 |
| 9 | TRI1AA<br>04C3    | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare și marunte prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 3                                                              | t      |        |        | 15,40  |

| 1  | 2                 | 3                                                                      | 4    | 5      | 6      | 7      |
|----|-------------------|------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------|
|    | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                   | h-om | 0,5500 | 28,00  | 15,40  |
| 10 | TsI50C5           | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km | t    |        |        | 187,50 |
|    | 341054000<br>0006 | Autobasculanta 5 t                                                     | h-ut | 0,3750 | 500,00 | 187,50 |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect**Reconstructia acoperisului de tip terasa in tip  
sarpanta la Blocul de studii "B2" al LT "Traian"****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul****(Marca C)****(formular desfășurat)**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                  | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |          |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|----------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total    |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5                                      | 6                    | 7        |
| 1      |                             | Stilp Stm 1 (16 buc)                                                                                                                                                                                                                     |      |                                        |                      | 0,00     |
| 2      | CA04F                       | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C15)                                                                                             | m3   |                                        |                      | 1 476,57 |
|        | 712301001 0200              | Betonist                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 4,8500                                 | 28,00                | 135,80   |
|        | 931006001 9920              | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4500                                 | 28,00                | 12,60    |
|        | 266310210 00001             | Beton C15                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 1,0250                                 | 1 050,00             | 1 108,63 |
|        | 410011620 2818              | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,1500                                 | 10,00                | 1,55     |
|        | 295227000 3100              | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,6000                                 | 60,00                | 36,00    |
|        | 292214000 7000              | Macara                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,2800                                 | 650,00               | 182,00   |
| 3      | CC02K                       | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante | kg   |                                        |                      | 16,94    |
|        | 712302001 1140              | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0950                                 | 28,00                | 2,66     |
|        | 931006001 9920              | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0040                                 | 28,00                | 0,11     |
|        | 271060210 0000              | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                          | kg   | 1,0250                                 | 13,00                | 13,32    |

| 1 | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5      | 6        | 7     |
|---|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------|
|   | 273411380<br>3881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0100 | 15,00    | 0,15  |
|   | 201023731<br>8750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,2800 | 0,15     | 0,04  |
|   | 292214000<br>7000 | Macara                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0010 | 650,00   | 0,65  |
| 4 | CC02L             | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante | kg   |        |          | 16,13 |
|   | 712302001<br>1140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0650 | 28,00    | 1,82  |
|   | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0050 | 28,00    | 0,14  |
|   | 271060230<br>0000 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0250 | 13,00    | 13,32 |
|   | 273411380<br>3881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0100 | 15,00    | 0,15  |
|   | 201023731<br>8750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,2800 | 0,15     | 0,04  |
|   | 292214000<br>7000 | Macara                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0010 | 650,00   | 0,65  |
| 5 | CB02D             | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv                            | m2   |        |          | 76,52 |
|   | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2000 | 28,00    | 5,60  |
|   | 712401001<br>0700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,1000 | 28,00    | 30,80 |
|   | 287311682<br>9070 | Chingi metalice                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0800 | 17,50    | 1,40  |
|   | 287412588<br>1241 | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0050 | 62,50    | 0,31  |
|   | 287411584<br>1033 | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,3000 | 0,75     | 0,22  |
|   | 287411582<br>5003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,3000 | 0,90     | 0,27  |
|   | 287527631<br>1528 | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0300 | 17,50    | 0,53  |
|   | 273411380<br>3233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500 | 15,00    | 0,75  |
|   | 287314588<br>7000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0250 | 17,50    | 0,44  |
|   | 202021292<br>8347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                            | m2   | 0,1500 | 110,00   | 16,50 |
|   | 201010290<br>4340 | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0010 | 3 200,00 | 3,19  |

| 1 | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5      | 6        | 7        |
|---|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------|
|   | 201010290<br>3495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0015 | 3 200,00 | 4,81     |
|   | 232018731<br>5789  | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1200 | 22,50    | 2,70     |
|   | 341052000<br>6752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0200 | 450,00   | 9,00     |
| 6 |                    | Grinda Grm 1 (96,20 m)                                                                                                                                                                                                                   |      |        |          | 0,00     |
| 7 | CA04F              | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C15)                                                                                             | m3   |        |          | 1 476,48 |
|   | 712301001<br>0200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 4,8500 | 28,00    | 135,80   |
|   | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4500 | 28,00    | 12,60    |
|   | 266310210<br>00001 | Beton C15                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 1,0250 | 1 050,00 | 1 108,54 |
|   | 410011620<br>2818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,1500 | 10,00    | 1,55     |
|   | 295227000<br>3100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,6000 | 60,00    | 36,00    |
|   | 292214000<br>7000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,2800 | 650,00   | 182,00   |
| 8 | CC02K              | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante | kg   |        |          | 16,94    |
|   | 712302001<br>1140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0950 | 28,00    | 2,66     |
|   | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0040 | 28,00    | 0,11     |
|   | 271060210<br>0000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                          | kg   | 1,0250 | 13,00    | 13,33    |
|   | 273411380<br>3881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0100 | 15,00    | 0,15     |
|   | 201023731<br>8750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,2800 | 0,15     | 0,04     |
|   | 292214000<br>7000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0010 | 650,00   | 0,65     |
| 9 | CC02L              | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante            | kg   |        |          | 16,13    |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5       | 6        | 7        |
|----|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------|
|    |                    |                                                                                                                                                                                                   |      |         |          |          |
|    | 712302001<br>1140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0650  | 28,00    | 1,82     |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0050  | 28,00    | 0,14     |
|    | 271060230<br>0000  | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                                                                                                                                                           | kg   | 1,0250  | 13,00    | 13,32    |
|    | 273411380<br>3881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                              | kg   | 0,0100  | 15,00    | 0,15     |
|    | 201023731<br>8750  | Distantieri                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,2800  | 0,15     | 0,04     |
|    | 292214000<br>7000  | Macara                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0010  | 650,00   | 0,65     |
| 10 | CB02C              | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv | m2   |         |          | 68,52    |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2000  | 28,00    | 5,60     |
|    | 712401001<br>0700  | Dulgher                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,0000  | 28,00    | 28,00    |
|    | 287412588<br>1241  | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0050  | 62,50    | 0,31     |
|    | 287411584<br>1033  | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                       | buc  | 0,3000  | 0,75     | 0,23     |
|    | 287411582<br>5003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                             | buc  | 0,3000  | 0,90     | 0,27     |
|    | 287527631<br>1528  | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                | kg   | 0,0300  | 17,50    | 0,53     |
|    | 273411380<br>3233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0500  | 15,00    | 0,75     |
|    | 287314588<br>7000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                        | kg   | 0,0250  | 17,50    | 0,44     |
|    | 202021292<br>8347  | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                 | m2   | 0,1300  | 110,00   | 14,30    |
|    | 201010290<br>4340  | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0010  | 3 200,00 | 3,20     |
|    | 201010290<br>3495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0010  | 3 200,00 | 3,20     |
|    | 232018731<br>5789  | Decofrol                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1200  | 22,50    | 2,70     |
|    | 341052000<br>6752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0200  | 450,00   | 9,00     |
| 11 | CE40A              | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (scara S, PE15)                                                                                                        | m3   |         |          | 4 862,00 |
|    | 712401001<br>0730  | Dulgher 3                                                                                                                                                                                         | h-om | 20,2500 | 28,00    | 567,00   |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                             | h-om | 2,2500  | 28,00    | 63,00    |
|    | 287411582<br>54550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe                                                                                                                                                        | kg   | 7,5000  | 75,00    | 562,50   |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                     | 4    | 5      | 6        | 7        |
|----|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------|
|    | 201010290<br>69611 | Scanduri brute, calit III                                                                                             | m3   | 0,0100 | 3 200,00 | 32,00    |
|    | 201010290<br>87371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a                                                   | m3   | 0,9300 | 3 200,00 | 2 976,00 |
|    | 201010290<br>41691 | Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44$ mm calit II                                                             | m3   | 0,1200 | 3 200,00 | 384,00   |
|    | 287312200<br>07511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                                 | kg   | 3,4000 | 12,50    | 42,50    |
|    | 241421610<br>94821 | Pasta antiseptica                                                                                                     | kg   | 3,0100 | 12,50    | 37,62    |
|    | 232032260<br>00361 | Gudron                                                                                                                | kg   | 2,5800 | 10,50    | 27,09    |
|    | 287414588<br>70491 | Cuie de constructie                                                                                                   | kg   | 3,0000 | 17,50    | 52,50    |
|    | 268213260<br>04260 | Carton gudronat (толь)                                                                                                | m2   | 1,4500 | 8,20     | 11,89    |
|    | 241052000<br>67531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                       | h-ut | 0,1500 | 650,00   | 97,50    |
|    | 295527000<br>02608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)                                                        | h-ut | 0,3300 | 15,00    | 4,95     |
|    | 294052000<br>76091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)                                                                      | h-ut | 0,2300 | 15,00    | 3,45     |
| 12 | CN50A              | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                             | m3   |        |          | 132,30   |
|    | 931006001<br>9930  | Muncitor                                                                                                              | h-om | 0,8500 | 28,00    | 23,80    |
|    | 121212121<br>2121  | apa                                                                                                                   | m3   | 0,2300 | 10,00    | 2,30     |
|    | 212411700<br>0002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                                           | kg   | 1,7000 | 17,50    | 29,75    |
|    | 243012731<br>7192  | Diamoniu fosfat                                                                                                       | kg   | 6,7000 | 7,50     | 50,25    |
|    | 243011610<br>4841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                              | kg   | 0,0120 | 37,00    | 0,44     |
|    | 232016620<br>0755  | Petrol distilat tip 0/200                                                                                             | kg   | 1,0000 | 14,70    | 14,70    |
|    | 241052000<br>6700  | Automacara                                                                                                            | h-ut | 0,0050 | 450,00   | 2,45     |
|    | 295227000<br>2921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                   | h-ut | 0,0600 | 45,00    | 2,70     |
|    | 341054000<br>0001  | Autocamion, 5 t                                                                                                       | h-ut | 0,0120 | 500,00   | 5,91     |
| 13 | RCsU06<br>C        | Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2                    | m    |        |          | 47,60    |
|    | 712205001<br>3400  | Zidar                                                                                                                 | h-om | 0,3000 | 28,00    | 8,40     |
|    | 931006001<br>9922  | Muncitor deservire                                                                                                    | h-om | 1,4000 | 28,00    | 39,20    |
| 14 | RCsB21<br>A k=0.24 | Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Dn 1,2 cm) | buc  |        |          | 11,10    |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5      | 6      | 7        |
|----|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------|
|    |                     |                                                                                                                                                                                                   |      |        |        |          |
|    | 712301001<br>0200   | Betonist                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1200 | 28,00  | 0,81     |
|    | 401110620<br>2741   | Energie electrica                                                                                                                                                                                 | kw   | 1,5000 | 2,00   | 0,72     |
|    | 281123683<br>2352   | Burghiu widia                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,3000 | 130,00 | 9,36     |
|    | 294052000<br>7609   | Masina de perforat cu burghiu vidia                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0600 | 15,00  | 0,22     |
| 15 | CL57A               | Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (PL3, PL4, PL5)                                                                           | kg   |        |        | 32,45    |
|    | 713608002<br>5001   | Montator                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2100 | 28,00  | 5,88     |
|    | 281123630<br>9900   | Confectii metalice                                                                                                                                                                                | kg   | 1,0400 | 21,00  | 22,06    |
|    | 241212610<br>0010   | Miniu de plumb                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0200 | 21,50  | 0,43     |
|    | 287315590<br>0311   | Electrozi E-42A, 4 mm                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0100 | 40,00  | 0,40     |
|    | 311050000<br>2401   | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0800 | 45,00  | 3,60     |
|    | 292214000<br>6702   | Macara de fereastră                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0100 | 7,50   | 0,07     |
| 16 | CA04F               | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (B12,5)                                                    | m3   |        |        | 1 339,20 |
|    | 712301001<br>0200   | Betonist                                                                                                                                                                                          | h-om | 4,8500 | 28,00  | 135,80   |
|    | 931006001<br>9920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                             | h-om | 0,4500 | 28,00  | 12,60    |
|    | 266310210<br>000016 | Beton B12.5                                                                                                                                                                                       | m3   | 1,0250 | 920,00 | 971,26   |
|    | 410011620<br>2818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                     | m3   | 0,1500 | 10,00  | 1,55     |
|    | 295227000<br>3100   | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,6000 | 60,00  | 36,00    |
|    | 292214000<br>7000   | Macara                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,2800 | 650,00 | 182,00   |
| 17 | CB02D               | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv | m2   |        |        | 76,51    |
|    | 931006001<br>9920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2000 | 28,00  | 5,60     |
|    | 712401001           | Dulgher                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,1000 | 28,00  | 30,80    |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                     | 4    | 5       | 6        | 7        |
|----|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------|
|    | 0700               |                                                                                                       |      |         |          |          |
|    | 287311682<br>9070  | Chingi metalice                                                                                       | kg   | 0,0800  | 17,50    | 1,40     |
|    | 287412588<br>1241  | Saibe uzuale M 10                                                                                     | kg   | 0,0050  | 62,50    | 0,31     |
|    | 287411584<br>1033  | Piulite uzuale patrate M 10                                                                           | buc  | 0,3000  | 0,75     | 0,23     |
|    | 287411582<br>5003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                 | buc  | 0,3000  | 0,90     | 0,27     |
|    | 287527631<br>1528  | Scoabe din otel pentru constructii                                                                    | kg   | 0,0300  | 17,50    | 0,53     |
|    | 273411380<br>3233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                         | kg   | 0,0500  | 15,00    | 0,75     |
|    | 287314588<br>7000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                            | kg   | 0,0250  | 17,50    | 0,44     |
|    | 202021292<br>8347  | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                     | m2   | 0,1500  | 110,00   | 16,50    |
|    | 201010290<br>4340  | Dulapi de rasinoase                                                                                   | m3   | 0,0010  | 3 200,00 | 3,20     |
|    | 201010290<br>3495  | Scinduri de rasinoase                                                                                 | m3   | 0,0015  | 3 200,00 | 4,79     |
|    | 232018731<br>5789  | Decofrol                                                                                              | kg   | 0,1200  | 22,50    | 2,70     |
|    | 341052000<br>6752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                  | h-ut | 0,0200  | 450,00   | 9,00     |
| 18 | CE41A              | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic                                                          | m3   |         |          | 4 848,78 |
|    | 712401001<br>0730  | Dulgher 3                                                                                             | h-om | 21,6800 | 28,00    | 607,04   |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                 | h-om | 2,4100  | 28,00    | 67,48    |
|    | 201010290<br>87372 | Grinzi ecarisate de rasinoase δ=40-75mm calit a II a                                                  | m3   | 0,1600  | 3 200,00 | 512,00   |
|    | 201010290<br>87371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de δ=100,125 mm, calit, a II a                                          | m3   | 0,0600  | 3 200,00 | 192,00   |
|    | 201010290<br>41692 | Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia                                                            | m3   | 0,8300  | 3 200,00 | 2 656,00 |
|    | 287414588<br>70491 | Cuie de constructie                                                                                   | kg   | 7,2000  | 17,50    | 126,00   |
|    | 271060200<br>01211 | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм) | kg   | 4,3800  | 13,00    | 56,94    |
|    | 268213260<br>04260 | Carton gudronat (толь)                                                                                | m2   | 3,3800  | 8,20     | 27,72    |
|    | 241421610<br>94821 | Pasta antiseptica                                                                                     | kg   | 1,9600  | 12,50    | 24,50    |
|    | 287312200<br>07511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                 | kg   | 38,0000 | 12,50    | 475,00   |
|    | 241052000<br>67531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                       | h-ut | 0,1500  | 650,00   | 97,50    |
|    | 295527000<br>02608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)                                        | h-ut | 0,4400  | 15,00    | 6,60     |
| 19 | CN50A              | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                             | m3   |         |          | 132,20   |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                            | 4    | 5      | 6      | 7      |
|----|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------|
|    |                   |                                                                                                                                              |      |        |        |        |
|    | 931006001<br>9930 | Muncitor                                                                                                                                     | h-om | 0,8500 | 28,00  | 23,80  |
|    | 121212121<br>2121 | apa                                                                                                                                          | m3   | 0,2300 | 10,00  | 2,30   |
|    | 212411700<br>0002 | Fosfat de amoniu, praf, calitate<br>superioara                                                                                               | kg   | 1,7000 | 17,50  | 29,75  |
|    | 243012731<br>7192 | Diamoniu fosfat                                                                                                                              | kg   | 6,7000 | 7,50   | 50,25  |
|    | 243011610<br>4841 | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                                                     | kg   | 0,0120 | 37,00  | 0,44   |
|    | 232016620<br>0755 | Petrol distilat tip 0/200                                                                                                                    | kg   | 1,0000 | 14,70  | 14,70  |
|    | 241052000<br>6700 | Automacara                                                                                                                                   | h-ut | 0,0050 | 450,00 | 2,25   |
|    | 295227000<br>2921 | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara<br>tractor)                                                                                       | h-ut | 0,0600 | 45,00  | 2,70   |
|    | 341054000<br>0001 | Autocamion, 5 t                                                                                                                              | h-ut | 0,0120 | 500,00 | 6,00   |
| 20 |                   | Scara mobila S1 (PE20)                                                                                                                       |      |        |        | 0,00   |
| 21 | CL17C             | Confectii metalice diverse,<br>montate aparent (scari exterioare<br>de incendiu, etc.) exclusiv<br>parapeti, balustrazi, chepenguri,<br>etc. | kg   |        |        | 26,45  |
|    | 721424002<br>1810 | Lacatus CM                                                                                                                                   | h-om | 0,1400 | 28,00  | 3,92   |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                        | h-om | 0,0100 | 28,00  | 0,28   |
|    | 721203002<br>2700 | Sudor                                                                                                                                        | h-om | 0,0100 | 28,00  | 0,28   |
|    | 281123630<br>9800 | Confectii metalice diverse                                                                                                                   | kg   | 1,0000 | 21,00  | 21,00  |
|    | 287315590<br>1200 | Electrozi pentru sudura                                                                                                                      | kg   | 0,0050 | 40,00  | 0,20   |
|    | 401110620<br>2741 | Energie electrica                                                                                                                            | kw   | 0,0080 | 2,00   | 0,02   |
|    | 243012610<br>3294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr<br>90-80                                                                                                  | kg   | 0,0100 | 47,00  | 0,47   |
|    | 265112210<br>0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci<br>S1500                                                                                             | kg   | 0,0200 | 1,60   | 0,03   |
|    | 101012620<br>0341 | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                     | kg   | 0,0200 | 12,50  | 0,25   |
| 22 | IzD05A            | Grunduirea manuala cu un strat de<br>vopsea de miniu de plumb la<br>utilaje tehnologice.                                                     | t    |        |        | 143,14 |
|    | 714102001<br>3400 | Vopsitor industrial                                                                                                                          | h-om | 2,3900 | 28,00  | 66,92  |
|    | 243012610<br>3294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr<br>90-80                                                                                                  | kg   | 1,5600 | 47,00  | 73,32  |
|    | 232016620<br>0676 | White spirit                                                                                                                                 | kg   | 0,1100 | 25,00  | 2,75   |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                   | 4    | 5      | 6     | 7      |
|----|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|--------|
|    | 171131730<br>6661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0760 | 2,00  | 0,15   |
| 23 | IzD04A            | Vopsirea confectiilor si<br>constructiilor metalice cu vopsea<br>de ulei in 2 straturi, executate din<br>profile, cu grosimi intre 8 mm si<br>12 mm inclusiv, cu pensula de<br>mina | t    |        |       | 336,96 |
|    | 714102001<br>3400 | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                 | h-om | 3,8200 | 28,00 | 106,96 |
|    | 243011610<br>3218 | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                                                                                        | kg   | 5,2000 | 42,50 | 221,00 |
|    | 232016620<br>0676 | White spirit                                                                                                                                                                        | kg   | 0,3600 | 25,00 | 9,00   |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect**Reconstructia acoperisului de tip terasa in tip  
sarpanta la Blocul de studii "B2" al LT "Traian"****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul****(Marca SA)****(formular desfășurat)**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                          | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |        |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|--------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                  |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total  |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                | 4    | 5                                      | 6                    | 7      |
| 1      |                             | Nodul 2, PE21                                                                                                                                                                    |      |                                        |                      | 0,00   |
| 2      | CE17A                       | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula antivapori)                                         | m2   |                                        |                      | 18,50  |
|        | 713403001 2200              | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                | h-om | 0,2000                                 | 28,00                | 5,60   |
|        | 931006001 9920              | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                            | h-om | 0,0500                                 | 28,00                | 1,40   |
|        | 268213260 04651             | Pelicula antivapori                                                                                                                                                              | m2   | 1,1500                                 | 9,50                 | 11,25  |
|        | 287527631 20001             | Шпильки (fise)                                                                                                                                                                   | buc  | 12,0000                                | 0,01                 | 0,12   |
|        | 295216000 7200              | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                      | h-ut | 0,0100                                 | 12,50                | 0,13   |
| 3      | IzF10A                      | Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (vata minerala semiregida Y=125 kg/m3, gr. 150mm) | m2   |                                        |                      | 186,78 |
|        | 713403001 2200              | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                | h-om | 0,1700                                 | 28,00                | 4,76   |
|        | 252130260 29013             | Placi termoizolante, beton celular autoclavizat (vata minerala semiregida Y=125kg/m3, gr.150 mm)                                                                                 | m2   | 1,0400                                 | 175,00               | 182,00 |
|        | 292214000 6703              | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                          | h-ut | 0,0030                                 | 7,50                 | 0,02   |
| 4      | CE17A                       | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de                                                                                                                   | m2   |                                        |                      | 18,50  |

| 1 | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4     | 5       | 6        | 7      |
|---|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----------|--------|
|   |                    | invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula anticondens)                                                                                                                                                                                                         |       |         |          |        |
|   | 713403001<br>2200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om  | 0,2000  | 28,00    | 5,60   |
|   | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om  | 0,0500  | 28,00    | 1,40   |
|   | 268213260<br>04654 | Pelicula anticondens                                                                                                                                                                                                                                                               | m2    | 1,1500  | 9,50     | 11,25  |
|   | 287527631<br>20001 | Шпильки (fise)                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc   | 12,0000 | 0,01     | 0,12   |
|   | 295216000<br>7200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut  | 0,0100  | 12,50    | 0,13   |
| 5 | IzF18Ck<br>=1.33   | Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (gr.4cm) | m2    |         |          | 47,56  |
|   | 713203001<br>2600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om  | 0,3500  | 28,00    | 13,03  |
|   | 266410210<br>0000  | Mortar                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3    | 0,0300  | 860,00   | 34,31  |
|   | 292214000<br>6703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut  | 0,0210  | 7,50     | 0,21   |
| 6 |                    | PE24                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |         |          | 0,00   |
| 7 | CE30B              | Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.                                                                                                  | m2    |         |          | 39,98  |
|   | 285210733<br>5349  | Lucru la masina                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om  | 0,0500  | 28,00    | 1,40   |
|   | 712401001<br>07001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om  | 0,3200  | 28,00    | 8,96   |
|   | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om  | 0,1000  | 28,00    | 2,80   |
|   | 201010290<br>34957 | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                              | m3    | 0,0076  | 3 200,00 | 24,32  |
|   | 287314588<br>7000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                         | kg    | 0,1200  | 17,67    | 2,12   |
|   | 295216000<br>7200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut  | 0,0300  | 12,50    | 0,38   |
| 8 | CN51F              | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente                                                                                                                                                                                                                         | 100m2 |         |          | 718,58 |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                           | 4     | 5       | 6      | 7        |
|----|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------|----------|
|    |                     | cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.                                                                                                    |       |         |        |          |
|    | 931006001<br>9930   | Muncitor                                                                                                                                    | h-om  | 7,1100  | 28,00  | 199,08   |
|    | 246210611<br>0601   | Paste antiseptice                                                                                                                           | kg    | 40,0000 | 12,50  | 500,00   |
|    | 241052000<br>6700   | Automacara                                                                                                                                  | h-ut  | 0,0100  | 450,00 | 4,50     |
|    | 341054000<br>0001   | Autocamion, 5 t                                                                                                                             | h-ut  | 0,0300  | 500,00 | 15,00    |
| 9  | CN50C               | Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.                                                    | 100m2 |         |        | 477,63   |
|    | 931006001<br>9930   | Muncitor                                                                                                                                    | h-om  | 3,1600  | 28,00  | 88,48    |
|    | 121212121<br>2121   | apa                                                                                                                                         | m3    | 0,7900  | 10,00  | 7,90     |
|    | 212411700<br>0002   | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                                                                 | kg    | 6,0000  | 17,50  | 105,00   |
|    | 243012731<br>7192   | Diamoniu fosfat                                                                                                                             | kg    | 23,0000 | 7,50   | 172,50   |
|    | 243011610<br>4841   | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                                                    | kg    | 0,0400  | 37,00  | 1,48     |
|    | 232016620<br>0755   | Petrol distilat tip 0/200                                                                                                                   | kg    | 4,0000  | 14,70  | 58,80    |
|    | 241052000<br>6700   | Automacara                                                                                                                                  | h-ut  | 0,0230  | 450,00 | 10,35    |
|    | 295227000<br>2921   | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                         | h-ut  | 0,1140  | 45,00  | 5,13     |
|    | 341054000<br>0001   | Autocamion, 5 t                                                                                                                             | h-ut  | 0,0560  | 500,00 | 28,00    |
| 10 | CE17A               | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula anticondensat) | m2    |         |        | 18,50    |
|    | 713403001<br>2200   | Izolator hidrofug                                                                                                                           | h-om  | 0,2000  | 28,00  | 5,60     |
|    | 931006001<br>9920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                       | h-om  | 0,0500  | 28,00  | 1,40     |
|    | 268213260<br>046510 | Pelicula anticondensat                                                                                                                      | m2    | 1,1500  | 9,50   | 11,25    |
|    | 287527631<br>20001  | Шпильки (fise)                                                                                                                              | buc   | 12,0000 | 0,01   | 0,12     |
|    | 295216000<br>7200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                 | h-ut  | 0,0100  | 12,50  | 0,13     |
| 11 | CE40A               | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic                                                                  | m3    |         |        | 4 810,45 |
|    | 712401001<br>0730   | Dulgher 3                                                                                                                                   | h-om  | 20,2500 | 28,00  | 567,00   |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5      | 6        | 7        |
|----|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------|
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 2,2500 | 28,00    | 63,00    |
|    | 287411582<br>54550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 7,5000 | 55,00    | 412,50   |
|    | 201010290<br>69611 | Scanduri brute, calit III                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0100 | 3 200,00 | 32,02    |
|    | 201010290<br>87371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de<br>δ=100,125 mm, calit, a II a                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,9300 | 3 200,00 | 2 976,05 |
|    | 201010290<br>41691 | Dulapuri ecarisati de rasinnoase δ =<br>44mm calit II                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,1200 | 3 200,00 | 384,03   |
|    | 287312200<br>07511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8<br>kg (Поковки)                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 3,4000 | 12,50    | 42,50    |
|    | 241421610<br>94821 | Pasta antiseptica                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 3,0100 | 45,00    | 135,45   |
|    | 232032260<br>00361 | Gudron                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 2,5800 | 10,50    | 27,09    |
|    | 287414588<br>70491 | Cuie de constructie                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 3,0000 | 17,67    | 53,01    |
|    | 268213260<br>04260 | Carton gudronat (толь)                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,4500 | 8,20     | 11,89    |
|    | 241052000<br>67531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele<br>(кран на автомобильном ходу)                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,1500 | 650,00   | 97,52    |
|    | 295527000<br>02608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3<br>cp (Дружба, бензопила)                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,3300 | 15,00    | 4,95     |
|    | 294052000<br>76091 | Masina de gaurit electrica (дрель<br>электрическая)                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,2300 | 15,00    | 3,45     |
| 12 | CN50A              | Tratament ignifug al lemnariei;<br>ferme, arce, grinzi, capriori,<br>cosoroabe.                                                                                                                                                                                                             | m3   |        |          | 132,19   |
|    | 931006001<br>9930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,8500 | 28,00    | 23,80    |
|    | 121212121<br>2121  | apa                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,2300 | 10,00    | 2,30     |
|    | 212411700<br>0002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate<br>superioara                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 1,7000 | 17,50    | 29,75    |
|    | 243012731<br>7192  | Diamoniu fosfat                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 6,7000 | 7,50     | 50,25    |
|    | 243011610<br>4841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0120 | 37,00    | 0,44     |
|    | 232016620<br>0755  | Petrol distilat tip 0/200                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,0000 | 14,70    | 14,70    |
|    | 241052000<br>6700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0050 | 450,00   | 2,25     |
|    | 295227000<br>2921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara<br>tractor)                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0600 | 45,00    | 2,70     |
|    | 341054000<br>0001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0120 | 500,00   | 5,99     |
| 13 | CE06A              | Invelitori din tabla profilata<br>protejata anticoroziv,ondulata sau<br>cutata, montata pe pane metalice,<br>executate pe suprafete mai mari<br>de 40 mp cu foi din tabla profilata<br>cu prindere cu agrafe speciale si<br>suruburi mecanice, de talpa<br>superioara , inclusiv executarea | m2   |        |          | 160,93   |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                               | 4    | 5      | 6        | 7      |
|----|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------|
|    |                     | doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(tabla cutata)                                                                 |      |        |          |        |
|    | 721305001<br>3100   | Tinichigiu                                                                                                                      | h-om | 1,1000 | 28,00    | 30,80  |
|    | 931006001<br>9920   | Muncitor deservire CM                                                                                                           | h-om | 0,1000 | 28,00    | 2,80   |
|    | 271040364<br>2000   | Tabla zincata ondulata sau cutata                                                                                               | m2   | 1,1500 | 90,00    | 108,67 |
|    | 271040364<br>3220   | Tabla zincata plana de 0,75 mm                                                                                                  | kg   | 0,6000 | 18,00    | 11,34  |
|    | 287412588<br>6734   | Nituri POP                                                                                                                      | buc  | 5,0000 | 0,15     | 0,79   |
|    | 287411583<br>7746   | Suruburi mecanice                                                                                                               | buc  | 5,0000 | 0,25     | 1,31   |
|    | 271070343<br>4927   | Otel lat 30 x 6                                                                                                                 | kg   | 0,3250 | 14,00    | 4,78   |
|    | 243022610<br>3064   | Snur profilat din mastic                                                                                                        | kg   | 0,1000 | 1,50     | 0,16   |
|    | 295216000<br>7200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                     | h-ut | 0,0220 | 12,50    | 0,28   |
| 14 | CE31C               | Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m | m2   |        |          | 213,32 |
|    | 285210733<br>5349   | Lucru la masina                                                                                                                 | h-om | 0,0600 | 28,00    | 1,68   |
|    | 712401001<br>07001  | Dulgher                                                                                                                         | h-om | 3,7000 | 28,00    | 103,60 |
|    | 931006001<br>9920   | Muncitor deservire CM                                                                                                           | h-om | 0,3000 | 28,00    | 8,40   |
|    | 201010290<br>349714 | Scinduri geluite si faltuite                                                                                                    | m3   | 0,0200 | 4 150,00 | 83,00  |
|    | 201010290<br>690014 | Rigle de rasinoase                                                                                                              | m3   | 0,0010 | 3 200,00 | 3,20   |
|    | 203011294<br>7000   | Pervaz de rasinoase                                                                                                             | m    | 5,0000 | 1,20     | 6,00   |
|    | 287314588<br>7000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                      | kg   | 0,4000 | 17,67    | 7,07   |
|    | 295216000<br>7200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                     | h-ut | 0,0300 | 12,50    | 0,38   |
| 15 | CN51D               | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.                              | m3   |        |          | 22,59  |
|    | 931006001<br>9930   | Muncitor                                                                                                                        | h-om | 0,1700 | 28,00    | 4,76   |
|    | 246210611<br>0601   | Paste antiseptice                                                                                                               | kg   | 1,3500 | 12,50    | 16,87  |
|    | 241052000<br>6700   | Automacara                                                                                                                      | h-ut | 0,0010 | 450,00   | 0,45   |
|    | 341054000<br>0001   | Autocamion, 5 t                                                                                                                 | h-ut | 0,0010 | 500,00   | 0,50   |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                      | 4    | 5       | 6        | 7        |
|----|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------|
| 16 | CN50A              | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                              | m3   |         |          | 132,19   |
|    | 931006001<br>9930  | Muncitor                                                                                                                               | h-om | 0,8500  | 28,00    | 23,80    |
|    | 121212121<br>2121  | apa                                                                                                                                    | m3   | 0,2300  | 10,00    | 2,30     |
|    | 212411700<br>0002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                                                            | kg   | 1,7000  | 17,50    | 29,75    |
|    | 243012731<br>7192  | Diamoniu fosfat                                                                                                                        | kg   | 6,7000  | 7,50     | 50,25    |
|    | 243011610<br>4841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                                               | kg   | 0,0120  | 37,00    | 0,44     |
|    | 232016620<br>0755  | Petrol distilat tip 0/200                                                                                                              | kg   | 1,0000  | 14,70    | 14,70    |
|    | 241052000<br>6700  | Automacara                                                                                                                             | h-ut | 0,0050  | 450,00   | 2,25     |
|    | 295227000<br>2921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                    | h-ut | 0,0600  | 45,00    | 2,70     |
|    | 341054000<br>0001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                        | h-ut | 0,0120  | 500,00   | 6,00     |
| 17 | CN16D              | Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele | m2   |         |          | 31,54    |
|    | 714102001<br>3300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                        | h-om | 0,5500  | 28,00    | 15,40    |
|    | 154212610<br>8945  | Ulei de in sicativat                                                                                                                   | kg   | 0,0800  | 10,50    | 0,84     |
|    | 243011610<br>6105  | Email (Durex) pentru dusumele                                                                                                          | kg   | 0,1900  | 48,00    | 9,12     |
|    | 232011620<br>0573  | Benzina auto tip CO/R 75                                                                                                               | l    | 0,0500  | 15,50    | 0,78     |
|    | 268112600<br>14721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                | buc  | 0,5000  | 3,00     | 1,50     |
|    | 171131730<br>6661  | Bumbac de sters                                                                                                                        | kg   | 0,2000  | 2,00     | 0,40     |
|    | 243022610<br>1349  | Chit de cutit C 891-1                                                                                                                  | kg   | 0,1000  | 35,00    | 3,50     |
| 18 | CE40A              | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic                                                             | m3   |         |          | 4 810,33 |
|    | 712401001<br>0730  | Dulgher 3                                                                                                                              | h-om | 20,2500 | 28,00    | 567,00   |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                  | h-om | 2,2500  | 28,00    | 63,00    |
|    | 287411582<br>54550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe                                                                                             | kg   | 7,5000  | 55,00    | 412,50   |
|    | 201010290<br>69611 | Scanduri brute, calit III                                                                                                              | m3   | 0,0100  | 3 200,00 | 31,99    |
|    | 201010290<br>87371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a                                                                    | m3   | 0,9300  | 3 200,00 | 2 976,02 |

| 1  | 2                   | 3                                                                         | 4    | 5      | 6        | 7      |
|----|---------------------|---------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------|
|    | 201010290<br>41691  | Dulapuri ecarisati de rasinnoase б = 44мм calit II                        | m3   | 0,1200 | 3 200,00 | 383,98 |
|    | 287312200<br>07511  | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                     | kg   | 3,4000 | 12,50    | 42,50  |
|    | 241421610<br>94821  | Pasta antiseptica                                                         | kg   | 3,0100 | 45,00    | 135,45 |
|    | 232032260<br>00361  | Gudron                                                                    | kg   | 2,5800 | 10,50    | 27,09  |
|    | 287414588<br>70491  | Cuie de constructie                                                       | kg   | 3,0000 | 17,67    | 53,01  |
|    | 268213260<br>04260  | Carton gudronat (толь)                                                    | m2   | 1,4500 | 8,20     | 11,89  |
|    | 241052000<br>67531  | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)           | h-ut | 0,1500 | 650,00   | 97,50  |
|    | 295527000<br>02608  | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)            | h-ut | 0,3300 | 15,00    | 4,95   |
|    | 294052000<br>76091  | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)                          | h-ut | 0,2300 | 15,00    | 3,45   |
| 19 | CN50A               | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. | m3   |        |          | 132,19 |
|    | 931006001<br>9930   | Muncitor                                                                  | h-om | 0,8500 | 28,00    | 23,80  |
|    | 121212121<br>2121   | apa                                                                       | m3   | 0,2300 | 10,00    | 2,30   |
|    | 212411700<br>0002   | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                               | kg   | 1,7000 | 17,50    | 29,75  |
|    | 243012731<br>7192   | Diamoniu fosfat                                                           | kg   | 6,7000 | 7,50     | 50,25  |
|    | 243011610<br>4841   | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                  | kg   | 0,0120 | 37,00    | 0,44   |
|    | 232016620<br>0755   | Petrol distilat tip 0/200                                                 | kg   | 1,0000 | 14,70    | 14,70  |
|    | 241052000<br>6700   | Automacara                                                                | h-ut | 0,0050 | 450,00   | 2,25   |
|    | 295227000<br>2921   | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                       | h-ut | 0,0600 | 45,00    | 2,70   |
|    | 341054000<br>0001   | Autocamion, 5 t                                                           | h-ut | 0,0120 | 500,00   | 6,00   |
| 20 | CE20A               | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn100 mm   | m    |        |          | 181,33 |
|    | 721305001<br>3100   | Tinichigiu                                                                | h-om | 0,3000 | 28,00    | 8,40   |
|    | 271040631<br>180020 | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass Dn100 mm                     | m    | 1,0500 | 64,00    | 69,22  |
|    | 287527631<br>1231   | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                      | buc  | 1,4000 | 24,00    | 34,61  |
|    | 266612280<br>0555   | Element de inchidere                                                      | buc  | 0,2000 | 20,00    | 4,12   |
|    | 287527400<br>0050   | Elemente de legatura                                                      | buc  | 0,1000 | 27,50    | 2,83   |
|    | 287527411<br>0101   | Piesa de racordare jgheab -burlan                                         | buc  | 0,2000 | 108,00   | 22,25  |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                    | 4    | 5       | 6      | 7      |
|----|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|--------|
|    | 287527400<br>0501   | Cot de jgheab                                                                                                                        | buc  | 0,2000  | 130,00 | 26,78  |
|    | 287411583<br>7745   | Suruburi                                                                                                                             | buc  | 10,0000 | 1,25   | 12,88  |
|    | 295216000<br>7200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                          | h-ut | 0,0200  | 12,50  | 0,25   |
| 21 | CE22A               | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn100 mm                                                                | m    |         |        | 191,80 |
|    | 721305001<br>3100   | Tinichigiu                                                                                                                           | h-om | 0,3500  | 28,00  | 9,80   |
|    | 271040631<br>172621 | Burlan rotund prefabricat tip brass Dn100 mm                                                                                         | m    | 1,0500  | 75,00  | 80,33  |
|    | 287527400<br>0502   | Cot burlan                                                                                                                           | buc  | 0,5000  | 70,00  | 35,70  |
|    | 287527411<br>0001   | Piesa de legatura                                                                                                                    | buc  | 0,2500  | 27,50  | 7,01   |
|    | 241321730<br>0010   | Cleme                                                                                                                                | buc  | 0,5000  | 24,00  | 12,24  |
|    | 287411583<br>0000   | Pilnii de curatire                                                                                                                   | buc  | 0,2500  | 80,00  | 20,40  |
|    | 287527400<br>0503   | Cot de capat                                                                                                                         | buc  | 0,2500  | 75,00  | 19,13  |
|    | 287527400<br>0050   | Elemente de legatura                                                                                                                 | buc  | 0,2500  | 27,50  | 7,01   |
|    | 295216000<br>7200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                          | h-ut | 0,0150  | 12,50  | 0,19   |
| 22 | CL17B               | Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (retinator de zapada LE-310) | kg   |         |        | 71,85  |
|    | 721424002<br>1810   | Lacatus CM                                                                                                                           | h-om | 0,1900  | 28,00  | 5,32   |
|    | 931006001<br>9920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                | h-om | 0,0100  | 28,00  | 0,28   |
|    | 721203002<br>2700   | Sudor                                                                                                                                | h-om | 0,0100  | 28,00  | 0,28   |
|    | 281123630<br>980022 | Confectii metalice diverse (retinator de zapada-LE310)                                                                               | kg   | 1,0000  | 65,00  | 65,00  |
|    | 287315590<br>1200   | Electrozi pentru sudura                                                                                                              | kg   | 0,0050  | 40,00  | 0,20   |
|    | 401110620<br>2741   | Energie electrica                                                                                                                    | kw   | 0,0080  | 2,00   | 0,02   |
|    | 243012610<br>3294   | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                             | kg   | 0,0100  | 47,00  | 0,47   |
|    | 265112210<br>0402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                        | kg   | 0,0200  | 1,60   | 0,03   |
|    | 101012620<br>0341   | Carbuni de forja (huila)                                                                                                             | kg   | 0,0200  | 12,50  | 0,25   |
| 23 | CE05B               | Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe,                                          | m2   |         |        | 131,49 |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5      | 6     | 7      |
|----|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|--------|
|    |                   | executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla vopsita de metal) |      |        |       |        |
|    | 721305001<br>3100 | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,7500 | 28,00 | 21,00  |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0500 | 28,00 | 1,40   |
|    | 271040364<br>2299 | Tabla vopsita de metal                                                                                                                                                                                                       | kg   | 5,5500 | 18,00 | 104,89 |
|    | 287314588<br>7450 | Cuie de tabla                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0300 | 25,00 | 0,79   |
|    | 287314730<br>0863 | Agrafe                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,2500 | 12,50 | 3,28   |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0100 | 12,50 | 0,13   |
| 24 | CL17B             | Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (MOK, MOK2)                                                                                                          | kg   |        |       | 27,85  |
|    | 721424002<br>1810 | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1900 | 28,00 | 5,32   |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0100 | 28,00 | 0,28   |
|    | 721203002<br>2700 | Sudor                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0100 | 28,00 | 0,28   |
|    | 281123630<br>9800 | Confectii metalice diverse                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,0000 | 21,00 | 21,00  |
|    | 287315590<br>1200 | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0050 | 40,00 | 0,20   |
|    | 401110620<br>2741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                            | kw   | 0,0080 | 2,00  | 0,02   |
|    | 243012610<br>3294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0100 | 47,00 | 0,47   |
|    | 265112210<br>0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0200 | 1,60  | 0,03   |
|    | 101012620<br>0341 | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0200 | 12,50 | 0,25   |
| 25 | IzD05A            | Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.                                                                                                                                           | t    |        |       | 143,14 |
|    | 714102001<br>3400 | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                          | h-om | 2,3900 | 28,00 | 66,92  |
|    | 243012610<br>3294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                                                     | kg   | 1,5600 | 47,00 | 73,32  |
|    | 232016620<br>0676 | White spirit                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1100 | 25,00 | 2,75   |
|    | 171131730<br>6661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0760 | 2,00  | 0,15   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                    | 4    | 5       | 6        | 7        |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------|
| 26 | IzD04A         | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina | t    |         |          | 336,96   |
|    | 7141020013400  | Vopsitor industrial                                                                                                                                                  | h-om | 3,8200  | 28,00    | 106,96   |
|    | 2430116103218  | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                                                                         | kg   | 5,2000  | 42,50    | 221,00   |
|    | 2320166200676  | White spirit                                                                                                                                                         | kg   | 0,3600  | 25,00    | 9,00     |
| 27 |                | Lucarna L-1 (4buc).                                                                                                                                                  |      |         |          | 0,00     |
| 28 | CE40A          | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic                                                                                           | m3   |         |          | 4 810,16 |
|    | 7124010010730  | Dulgher 3                                                                                                                                                            | h-om | 20,2500 | 28,00    | 567,00   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                | h-om | 2,2500  | 28,00    | 63,00    |
|    | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe                                                                                                                           | kg   | 7,5000  | 55,00    | 412,50   |
|    | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III                                                                                                                                            | m3   | 0,0100  | 3 200,00 | 31,83    |
|    | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a                                                                                                         | m3   | 0,9300  | 3 200,00 | 2 975,91 |
|    | 20101029041691 | Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44мм calit II                                                                                                                    | m3   | 0,1200  | 3 200,00 | 384,09   |
|    | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                                                                                | kg   | 3,4000  | 12,50    | 42,50    |
|    | 24142161094821 | Pasta antiseptica                                                                                                                                                    | kg   | 3,0100  | 45,00    | 135,45   |
|    | 23203226000361 | Gudron                                                                                                                                                               | kg   | 2,5800  | 10,50    | 27,09    |
|    | 28741458870491 | Cuie de constructie                                                                                                                                                  | kg   | 3,0000  | 17,67    | 53,01    |
|    | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)                                                                                                                                               | m2   | 1,4500  | 8,20     | 11,89    |
|    | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                                      | h-ut | 0,1500  | 650,00   | 97,50    |
|    | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)                                                                                                       | h-ut | 0,3300  | 15,00    | 4,95     |
|    | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)                                                                                                                     | h-ut | 0,2300  | 15,00    | 3,45     |
| 29 | CN50A          | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                            | m3   |         |          | 132,16   |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                             | h-om | 0,8500  | 28,00    | 23,80    |
|    | 1212121212121  | apa                                                                                                                                                                  | m3   | 0,2300  | 10,00    | 2,30     |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                 | 4    | 5      | 6      | 7        |
|----|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------|
|    | 212411700<br>0002 | Fosfat de amoniu, praf, calitate<br>superioara                                                                                                                    | kg   | 1,7000 | 17,50  | 29,75    |
|    | 243012731<br>7192 | Diamoniu fosfat                                                                                                                                                   | kg   | 6,7000 | 7,50   | 50,25    |
|    | 243011610<br>4841 | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                                                                          | kg   | 0,0120 | 37,00  | 0,44     |
|    | 232016620<br>0755 | Petrol distilat tip 0/200                                                                                                                                         | kg   | 1,0000 | 14,70  | 14,70    |
|    | 241052000<br>6700 | Automacara                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0050 | 450,00 | 2,24     |
|    | 295227000<br>2921 | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara<br>tractor)                                                                                                            | h-ut | 0,0600 | 45,00  | 2,70     |
|    | 341054000<br>0001 | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0120 | 500,00 | 5,98     |
| 30 | CN17A             | Vopsitorii cu vopsele si emailuri<br>pe baza de rasini alchidice<br>aplicate pe timplarie din lemn,<br>executate cu 2 straturi email<br>alchidic inclusiv grundul | m2   |        |        | 55,05    |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                   | h-om | 1,0000 | 28,00  | 28,00    |
|    | 243011610<br>8115 | Email alchidic pentru timplarie lemn                                                                                                                              | kg   | 0,1800 | 65,00  | 11,70    |
|    | 243022610<br>0700 | Grund alchidic                                                                                                                                                    | kg   | 0,1200 | 32,50  | 3,90     |
|    | 243022610<br>9444 | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61<br>A1                                                                                                                        | kg   | 0,1200 | 32,50  | 3,90     |
|    | 243022610<br>2197 | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                                                                  | kg   | 0,1700 | 35,00  | 5,95     |
|    | 268112600<br>1472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                 | buc  | 0,5000 | 3,00   | 1,50     |
|    | 171131730<br>6661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                   | kg   | 0,0500 | 2,00   | 0,10     |
| 31 | CM01C             | Geamuri trase simple de 4-6 mm<br>grosime, in ochiuri sub 0,5 mp, la<br>masuri libere, montate pe<br>timplarie de lemn cu chit si cuie                            | m2   |        |        | 139,88   |
|    | 713501001<br>1440 | Geamgiu                                                                                                                                                           | h-om | 0,8500 | 28,00  | 23,80    |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                             | h-om | 0,1000 | 28,00  | 2,80     |
|    | 261111250<br>0300 | Geam tras simplu                                                                                                                                                  | m2   | 1,1000 | 80,33  | 88,36    |
|    | 243022610<br>1404 | Chit alb pt geamuri pe baza de ulei<br>C.351-1 ntr 6149-69                                                                                                        | kg   | 0,7000 | 35,00  | 24,50    |
|    | 287314588<br>7400 | Cuie cu cap plat.                                                                                                                                                 | kg   | 0,0150 | 15,00  | 0,22     |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                       | h-ut | 0,0150 | 12,50  | 0,19     |
| 32 |                   | Lucarna L-2 jaluzele (2 buc).                                                                                                                                     |      |        |        | 0,00     |
| 33 | CE40A             | Montarea elementelor scheletului<br>din grinzi (bare) cu tratament                                                                                                | m3   |        |        | 4 810,03 |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                    | 4    | 5       | 6        | 7        |
|----|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------|
|    |                    | antiseptic                                                                                                                           |      |         |          |          |
|    | 712401001<br>0730  | Dulgher 3                                                                                                                            | h-om | 20,2500 | 28,00    | 567,00   |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                | h-om | 2,2500  | 28,00    | 63,00    |
|    | 287411582<br>54550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe                                                                                           | kg   | 7,5000  | 55,00    | 412,50   |
|    | 201010290<br>69611 | Scanduri brute, calit III                                                                                                            | m3   | 0,0100  | 3 200,00 | 31,70    |
|    | 201010290<br>87371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de<br>δ=100,125 mm, calit, a II a                                                                      | m3   | 0,9300  | 3 200,00 | 2 975,85 |
|    | 201010290<br>41691 | Dulapuri ecarisati de rasinoase δ =<br>44mm calit II                                                                                 | m3   | 0,1200  | 3 200,00 | 384,15   |
|    | 287312200<br>07511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8<br>kg (Поковки)                                                                             | kg   | 3,4000  | 12,50    | 42,50    |
|    | 241421610<br>94821 | Pasta antiseptica                                                                                                                    | kg   | 3,0100  | 45,00    | 135,45   |
|    | 232032260<br>00361 | Gudron                                                                                                                               | kg   | 2,5800  | 10,50    | 27,09    |
|    | 287414588<br>70491 | Cuie de constructie                                                                                                                  | kg   | 3,0000  | 17,67    | 53,01    |
|    | 268213260<br>04260 | Carton gudronat (толь)                                                                                                               | m2   | 1,4500  | 8,20     | 11,89    |
|    | 241052000<br>67531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele<br>(кран на автомобильном ходу)                                                                   | h-ut | 0,1500  | 650,00   | 97,50    |
|    | 295527000<br>02608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3<br>cp (Дружба, бензопила)                                                                    | h-ut | 0,3300  | 15,00    | 4,95     |
|    | 294052000<br>76091 | Masina de gaurit electrica (дрель<br>электрическая)                                                                                  | h-ut | 0,2300  | 15,00    | 3,45     |
| 34 | CN50A              | Tratament ignifug al lemnariei;<br>ferme, arce, grinzi, capriori,<br>cosoroabe.                                                      | m3   |         |          | 132,18   |
|    | 931006001<br>9930  | Muncitor                                                                                                                             | h-om | 0,8500  | 28,00    | 23,80    |
|    | 121212121<br>2121  | apa                                                                                                                                  | m3   | 0,2300  | 10,00    | 2,30     |
|    | 212411700<br>0002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate<br>superioara                                                                                       | kg   | 1,7000  | 17,50    | 29,75    |
|    | 243012731<br>7192  | Diamoniu fosfat                                                                                                                      | kg   | 6,7000  | 7,50     | 50,25    |
|    | 243011610<br>4841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                                             | kg   | 0,0120  | 37,00    | 0,45     |
|    | 232016620<br>0755  | Petrol distilat tip 0/200                                                                                                            | kg   | 1,0000  | 14,70    | 14,70    |
|    | 241052000<br>6700  | Automacara                                                                                                                           | h-ut | 0,0050  | 450,00   | 2,23     |
|    | 295227000<br>2921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara<br>tractor)                                                                               | h-ut | 0,0600  | 45,00    | 2,70     |
|    | 341054000<br>0001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                      | h-ut | 0,0120  | 500,00   | 6,01     |
| 35 | CN17A              | Vopsitorii cu vopsele si emailuri<br>pe baza de rasini alchidice<br>aplicate pe timplarie din lemn,<br>executate cu 2 straturi email | m2   |         |          | 55,05    |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                           | 4    | 5        | 6     | 7        |
|----|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|-------|----------|
|    |                   | alchidic inclusiv grundul                                                                                                                                                                   |      |          |       |          |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                             | h-om | 1,0000   | 28,00 | 28,00    |
|    | 243011610<br>8115 | Email alchidic pentru timplarie lemn                                                                                                                                                        | kg   | 0,1800   | 65,00 | 11,70    |
|    | 243022610<br>0700 | Grund alchidic                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1200   | 32,50 | 3,90     |
|    | 243022610<br>9444 | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                     | kg   | 0,1200   | 32,50 | 3,90     |
|    | 243022610<br>2197 | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                                                                                            | kg   | 0,1700   | 35,00 | 5,95     |
|    | 268112600<br>1472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                           | buc  | 0,5000   | 3,00  | 1,50     |
|    | 171131730<br>6661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0500   | 2,00  | 0,10     |
| 36 | CL17C             | Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (scara plianta MC17 серия ИИ-03-03 альбом 71-64, PE8, p.2) | kg   |          |       | 26,45    |
|    | 721424002<br>1810 | Lacatus CM                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1400   | 28,00 | 3,92     |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0100   | 28,00 | 0,28     |
|    | 721203002<br>2700 | Sudor                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0100   | 28,00 | 0,28     |
|    | 281123630<br>9800 | Confectii metalice diverse                                                                                                                                                                  | kg   | 1,0000   | 21,00 | 21,00    |
|    | 287315590<br>1200 | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0050   | 40,00 | 0,20     |
|    | 401110620<br>2741 | Energie electrica                                                                                                                                                                           | kw   | 0,0080   | 2,00  | 0,02     |
|    | 243012610<br>3294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                    | kg   | 0,0100   | 47,00 | 0,47     |
|    | 265112210<br>0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                               | kg   | 0,0200   | 1,60  | 0,03     |
|    | 101012620<br>0341 | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0200   | 12,50 | 0,25     |
| 37 |                   | Canalelor de ventilare /CV-1.... CV-3/ (PE22)                                                                                                                                               |      |          |       | 0,00     |
| 38 | CD50A             | Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m                                                                                             | m3   |          |       | 2 160,16 |
|    | 712205001<br>3400 | Zidar                                                                                                                                                                                       | h-om | 4,4800   | 28,00 | 125,44   |
|    | 931006001<br>9930 | Muncitor                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,9200   | 28,00 | 25,76    |
|    | 264011230<br>2501 | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                                                                                                                   | buc  | 394,0000 | 3,90  | 1 536,60 |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5      | 6        | 7        |
|----|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------|
|    | 266410210<br>1101   | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-<br>ciment, M 25                                                                                                                                                                             | m3   | 0,2400 | 860,00   | 206,40   |
|    | 201010291<br>8804   | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0005 | 3 200,00 | 1,56     |
|    | 410011620<br>2818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,4400 | 10,00    | 4,40     |
|    | 292214000<br>7000   | Macara                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,4000 | 650,00   | 260,00   |
| 39 | CA04F               | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi,<br>preparat cu centrala de betoane<br>sau beton marfa conf. art. CA01 si<br>turnarea cu mijloace clasice<br>(B12,5)                                                                            | m3   |        |          | 1 339,38 |
|    | 712301001<br>0200   | Betonist                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 4,8500 | 28,00    | 135,80   |
|    | 931006001<br>9920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,4500 | 28,00    | 12,60    |
|    | 266310210<br>000039 | Beton B12,5                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 1,0250 | 920,00   | 971,44   |
|    | 410011620<br>2818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,1500 | 10,00    | 1,55     |
|    | 295227000<br>3100   | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,6000 | 60,00    | 36,00    |
|    | 292214000<br>7000   | Macara                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,2800 | 650,00   | 182,00   |
| 40 | CC02M               | Armaturi din otel beton OB 37<br>fasonate in ateliere de santier, cu<br>diametrul barelor pina la 8 mm, si<br>montate in placi, la inaltimei mai<br>mici sau egale cu 35 m, exclusiv<br>construciile executate cu cofraje<br>glisante | kg   |        |          | 16,10    |
|    | 712302001<br>1140   | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0650 | 28,00    | 1,82     |
|    | 931006001<br>9920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0040 | 28,00    | 0,11     |
|    | 271060210<br>0000   | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal<br>de 8 mm                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,0250 | 13,00    | 13,32    |
|    | 273411380<br>3881   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0100 | 15,00    | 0,15     |
|    | 201023731<br>8750   | Distantieri                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,2800 | 0,15     | 0,04     |
|    | 292214000<br>7000   | Macara                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0010 | 650,00   | 0,65     |
| 41 | CB02C               | Cofraje din panouri refolosibile,<br>cu asteriala din scinduri de<br>rasinoase scurte si subscurte<br>pentru turnarea betonului in placi<br>si grinzi exclusiv sustinerile la<br>inaltimei pina la 20 m inclusiv                      | m2   |        |          | 68,52    |
|    | 931006001           | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2000 | 28,00    | 5,60     |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5      | 6        | 7        |
|----|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------|
|    | 9920                |                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |          |          |
|    | 712401001<br>0700   | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,0000 | 28,00    | 28,00    |
|    | 287412588<br>1241   | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0050 | 62,50    | 0,31     |
|    | 287411584<br>1033   | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,3000 | 0,75     | 0,22     |
|    | 287411582<br>5003   | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,3000 | 0,90     | 0,27     |
|    | 287527631<br>1528   | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0300 | 17,50    | 0,52     |
|    | 273411380<br>3233   | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0500 | 15,00    | 0,75     |
|    | 287314588<br>7000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0250 | 17,67    | 0,44     |
|    | 202021292<br>8347   | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 0,1300 | 110,00   | 14,30    |
|    | 201010290<br>4340   | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0010 | 3 200,00 | 3,20     |
|    | 201010290<br>3495   | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0010 | 3 200,00 | 3,20     |
|    | 232018731<br>5789   | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1200 | 22,50    | 2,70     |
|    | 341052000<br>6752   | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0200 | 450,00   | 9,00     |
| 42 | CA05E               | Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa... B 12.5 | m3   |        |          | 1 326,60 |
|    | 712301001<br>0200   | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 3,9000 | 28,00    | 109,20   |
|    | 931006001<br>9920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,9500 | 28,00    | 26,60    |
|    | 266310210<br>000042 | Beton B 12.5                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 1,0250 | 920,00   | 971,26   |
|    | 410011620<br>2818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,1500 | 10,00    | 1,55     |
|    | 292214000<br>7000   | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,2800 | 650,00   | 182,00   |
|    | 295227000<br>3100   | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,6000 | 60,00    | 36,00    |
| 43 | CB02B               | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv                                                       | m2   |        |          | 63,02    |
|    | 931006001           | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2000 | 28,00    | 5,60     |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                            | 4    | 5       | 6        | 7        |
|----|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------|
|    | 9920              |                                                                                                                                                              |      |         |          |          |
|    | 712401001<br>0700 | Dulgher                                                                                                                                                      | h-om | 0,7500  | 28,00    | 21,00    |
|    | 287412588<br>1241 | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                            | kg   | 0,0050  | 62,50    | 0,31     |
|    | 287411584<br>1033 | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                  | buc  | 0,3000  | 0,75     | 0,23     |
|    | 287411582<br>5003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                        | buc  | 0,3000  | 0,90     | 0,27     |
|    | 287527631<br>1528 | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                           | kg   | 0,0300  | 17,50    | 0,53     |
|    | 273411380<br>3233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                | kg   | 0,0500  | 15,00    | 0,75     |
|    | 287314588<br>7000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                   | kg   | 0,0250  | 17,67    | 0,44     |
|    | 202021292<br>8347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                            | m2   | 0,1000  | 110,00   | 11,00    |
|    | 201010290<br>4340 | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                          | m3   | 0,0010  | 3 200,00 | 3,20     |
|    | 201010290<br>3495 | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                        | m3   | 0,0010  | 3 200,00 | 3,20     |
|    | 201010290<br>0900 | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                     | m3   | 0,0015  | 3 200,00 | 4,80     |
|    | 232018731<br>5789 | Decofrol                                                                                                                                                     | kg   | 0,1200  | 22,50    | 2,70     |
|    | 341052000<br>6752 | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                         | h-ut | 0,0200  | 450,00   | 9,00     |
| 44 | CL18A             | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton | kg   |         |          | 27,43    |
|    | 721424002<br>1810 | Lacatus CM                                                                                                                                                   | h-om | 0,1900  | 28,00    | 5,32     |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                        | h-om | 0,0100  | 28,00    | 0,28     |
|    | 721203002<br>2700 | Sudor                                                                                                                                                        | h-om | 0,0100  | 28,00    | 0,28     |
|    | 273411380<br>3207 | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                  | kg   | 0,0100  | 15,00    | 0,15     |
|    | 277527630<br>9886 | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                        | kg   | 1,0000  | 21,00    | 21,00    |
|    | 287315590<br>1200 | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                      | kg   | 0,0050  | 40,00    | 0,20     |
|    | 401110620<br>2741 | Energie electrica                                                                                                                                            | kw   | 0,0080  | 2,00     | 0,02     |
|    | 101012620<br>0341 | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                     | kg   | 0,0150  | 12,50    | 0,19     |
| 45 | CE40A             | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic                                                                                   | m3   |         |          | 4 810,67 |
|    | 712401001<br>0730 | Dulgher 3                                                                                                                                                    | h-om | 20,2500 | 28,00    | 567,00   |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                        | h-om | 2,2500  | 28,00    | 63,00    |

| 1  | 2                  | 3                                                                               | 4    | 5      | 6        | 7        |
|----|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------|
|    | 287411582<br>54550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe                                      | kg   | 7,5000 | 55,00    | 412,50   |
|    | 201010290<br>69611 | Scanduri brute, calit III                                                       | m3   | 0,0100 | 3 200,00 | 32,07    |
|    | 201010290<br>87371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de<br>б=100,125 mm, calit, a II a                 | m3   | 0,9300 | 3 200,00 | 2 976,20 |
|    | 201010290<br>41691 | Dulapuri ecarisati de rasinnoase б =<br>44мм calit II                           | m3   | 0,1200 | 3 200,00 | 384,13   |
|    | 287312200<br>07511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8<br>kg (Поковки)                        | kg   | 3,4000 | 12,50    | 42,50    |
|    | 241421610<br>94821 | Pasta antiseptica                                                               | kg   | 3,0100 | 45,00    | 135,45   |
|    | 232032260<br>00361 | Gudron                                                                          | kg   | 2,5800 | 10,50    | 27,09    |
|    | 287414588<br>70491 | Cuie de constructie                                                             | kg   | 3,0000 | 17,67    | 53,01    |
|    | 268213260<br>04260 | Carton gudronat (толь)                                                          | m2   | 1,4500 | 8,20     | 11,89    |
|    | 241052000<br>67531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele<br>(кран на автомобильном ходу)              | h-ut | 0,1500 | 650,00   | 97,43    |
|    | 295527000<br>02608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3<br>cp (Дружба, бензопила)               | h-ut | 0,3300 | 15,00    | 4,95     |
|    | 294052000<br>76091 | Masina de gaurit electrica (дрель<br>электрическая)                             | h-ut | 0,2300 | 15,00    | 3,45     |
| 46 | CN50A              | Tratament ignifug al lemnariei;<br>ferme, arce, grinzi, capriori,<br>cosoroabe. | m3   |        |          | 132,18   |
|    | 931006001<br>9930  | Muncitor                                                                        | h-om | 0,8500 | 28,00    | 23,80    |
|    | 121212121<br>2121  | apa                                                                             | m3   | 0,2300 | 10,00    | 2,30     |
|    | 212411700<br>0002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate<br>superioara                                  | kg   | 1,7000 | 17,50    | 29,75    |
|    | 243012731<br>7192  | Diamoniu fosfat                                                                 | kg   | 6,7000 | 7,50     | 50,25    |
|    | 243011610<br>4841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                        | kg   | 0,0120 | 37,00    | 0,45     |
|    | 232016620<br>0755  | Petrol distilat tip 0/200                                                       | kg   | 1,0000 | 14,70    | 14,70    |
|    | 241052000<br>6700  | Automacara                                                                      | h-ut | 0,0050 | 450,00   | 2,21     |
|    | 295227000<br>2921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara<br>tractor)                          | h-ut | 0,0600 | 45,00    | 2,70     |
|    | 341054000<br>0001  | Autocamion, 5 t                                                                 | h-ut | 0,0120 | 500,00   | 6,03     |
| 47 | CE31A              | Pazii la streasina sau frontoane<br>din scinduri geluite simple                 | m2   |        |          | 25,23    |
|    | 285210733<br>5349  | Lucru la masina                                                                 | h-om | 0,0150 | 28,00    | 0,42     |
|    | 712401001<br>07001 | Dulgher                                                                         | h-om | 0,2400 | 28,00    | 6,72     |
|    | 201010290<br>3497  | Scinduri geluite si faltuite                                                    | m3   | 0,0055 | 3 200,00 | 17,60    |
|    | 287314588<br>7000  | Cuie cu cap conic tip A pentru<br>constructii                                   | kg   | 0,0280 | 17,67    | 0,49     |
| 48 | CN50A              | Tratament ignifug al lemnariei;                                                 | m3   |        |          | 132,19   |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5       | 6        | 7     |
|----|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-------|
|    |                     | ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                                                                                                                                                             |      |         |          |       |
|    | 931006001<br>9930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,8500  | 28,00    | 23,80 |
|    | 121212121<br>2121   | apa                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,2300  | 10,00    | 2,30  |
|    | 212411700<br>0002   | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 1,7000  | 17,50    | 29,75 |
|    | 243012731<br>7192   | Diamoniu fosfat                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 6,7000  | 7,50     | 50,25 |
|    | 243011610<br>4841   | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0120  | 37,00    | 0,44  |
|    | 232016620<br>0755   | Petrol distilat tip 0/200                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 1,0000  | 14,70    | 14,70 |
|    | 241052000<br>6700   | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0050  | 450,00   | 2,25  |
|    | 295227000<br>2921   | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0600  | 45,00    | 2,70  |
|    | 341054000<br>0001   | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0120  | 500,00   | 6,00  |
| 49 | CN51D               | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.                                                                                                                                                                    | m3   |         |          | 22,59 |
|    | 931006001<br>9930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1700  | 28,00    | 4,76  |
|    | 246210611<br>0601   | Paste antiseptice                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 1,3500  | 12,50    | 16,88 |
|    | 241052000<br>6700   | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0010  | 450,00   | 0,45  |
|    | 341054000<br>0001   | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0010  | 500,00   | 0,50  |
| 50 | IzF10G              | Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (vata minerala semiregida Y=125kg/m3, gr.50 mm) | m2   |         |          | 85,76 |
|    | 713403001<br>2200   | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1100  | 28,00    | 3,08  |
|    | 268216261<br>137050 | Placi vata minerala termoiz. cladiri Y=125kg/m3, gr. 50 mm                                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,0100  | 60,00    | 60,60 |
|    | 265310210<br>0880   | Filer de calcar saci S 539                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,3300  | 17,50    | 5,77  |
|    | 232032260<br>0048   | Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 1,6500  | 8,50     | 14,02 |
|    | 205215295<br>9010   | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                                                                                                                                                                                                                                   | t    | 0,00055 | 1 000,00 | 0,55  |
|    | 205215295<br>8990   | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,1000  | 1,00     | 1,10  |
|    | 292214000           | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0030  | 7,50     | 0,02  |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5       | 6        | 7      |
|----|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------|
|    | 6703                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |         |          |        |
|    | 295227000<br>4029   | Topitor bitum de 500 l                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0120  | 50,00    | 0,60   |
| 51 | CE05B               | Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(gr. 0,8 mm) | m2   |         |          | 131,49 |
|    | 721305001<br>3100   | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,7500  | 28,00    | 21,00  |
|    | 931006001<br>9920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0500  | 28,00    | 1,40   |
|    | 271040364<br>229951 | Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm (gr. 0.8)                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 5,5500  | 18,00    | 104,89 |
|    | 287314588<br>7450   | Cuie de tabla                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0300  | 25,00    | 0,79   |
|    | 287314730<br>0863   | Agrafe                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,2500  | 12,50    | 3,28   |
|    | 295216000<br>7200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0100  | 12,50    | 0,13   |
| 52 | IzF10G              | Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale ("ТЕХНОЛАЙТ", gr.50mm))                                                               | m2   |         |          | 77,67  |
|    | 713403001<br>2200   | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1100  | 28,00    | 3,08   |
|    | 268216261<br>137052 | Placi vata minerala termoiz. cladiri "ТЕХНОЛАЙТ", gr. 50mm                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,0100  | 52,00    | 52,52  |
|    | 265310210<br>0880   | Filer de calcar saci S 539                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,3300  | 17,50    | 5,77   |
|    | 232032260<br>0048   | Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 1,6500  | 8,50     | 14,02  |
|    | 205215295<br>9010   | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                                                                                                                                                                                                                                                                         | t    | 0,00055 | 1 000,00 | 0,55   |
|    | 205215295<br>8990   | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 1,1000  | 1,00     | 1,10   |
|    | 292214000<br>6703   | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0030  | 7,50     | 0,02   |
|    | 295227000<br>4029   | Topitor bitum de 500 l                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0120  | 50,00    | 0,60   |
| 53 | CE05B               | Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe                                                                                                                                                   | m2   |         |          | 131,49 |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                             | 4    | 5       | 6        | 7      |
|----|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------|
|    |                  | suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(tabla vopsita de metal) |      |         |          |        |
|    | 7213050013100    | Tinichigiu                                                                                                                                                    | h-om | 0,7500  | 28,00    | 21,00  |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                         | h-om | 0,0500  | 28,00    | 1,40   |
|    | 2710403642299513 | Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm (tabla vopsita de metal)                                                                                           | kg   | 5,5500  | 18,00    | 104,90 |
|    | 2873145887450    | Cuie de tabla                                                                                                                                                 | kg   | 0,0300  | 25,00    | 0,79   |
|    | 2873147300863    | Agrafe                                                                                                                                                        | kg   | 0,2500  | 12,50    | 3,28   |
|    | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                   | h-ut | 0,0100  | 12,50    | 0,13   |
| 54 | CB14D            | Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)                      | m2   |         |          | 49,97  |
|    | 7124010010700    | Dulgher                                                                                                                                                       | h-om | 0,8000  | 28,00    | 22,40  |
|    | 2010102900900    | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                      | m3   | 0,0005  | 3 200,00 | 1,60   |
|    | 2010102904340    | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                           | m3   | 0,0001  | 3 200,00 | 0,32   |
|    | 2010102903495    | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                         | m3   | 0,0005  | 3 200,00 | 1,60   |
|    | 2010102919000    | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                                                          | m3   | 0,0004  | 3 200,00 | 1,28   |
|    | 2873145887000    | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                    | kg   | 0,0150  | 17,67    | 0,27   |
|    | 2811230007606    | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)                                                                                           | h-ut | 15,0000 | 1,50     | 22,50  |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

# Reconstructia acoperisului de tip terasa in tip sarpanta la Blocul de studii "B2" al LT "Traian"

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

(Demontari)

Valoarea de deviz 122 706,10 lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                           | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |           |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|------------------------|-----------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                 |        |                                       | Pe unitate de măsură   | Total     |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                               | 4      | 5                                     | 6                      | 7         |
| 1      | RCsI41F<br>k=1,5            | Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (3 straturi)                                                                                | m2     | 1 479,00                              | 41,41                  | 61 252,79 |
| 2      | RCsK41A                     | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment                                                                                                                     | m2     | 490,00                                | 9,20                   | 4 508,00  |
| 3      | RpIzC45B                    | Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (cheramzit)                                                                                                    | m3     | 98,00                                 | 30,70                  | 3 008,60  |
| 4      | RCsI41B                     | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile                                       | m2     | 68,00                                 | 25,91                  | 1 761,88  |
| 5      | RCsG32C                     | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor                             | m3     | 3,50                                  | 144,60                 | 506,10    |
| 6      | RCsI41B                     | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile                                       | m2     | 20,00                                 | 25,91                  | 518,20    |
| 7      |                             | Moloz                                                                                                                                                                           |        | 0,00                                  | 0,00                   | 0,00      |
| 8      | TsC03G1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III | 100 m3 | 0,26                                  | 312,00                 | 81,12     |
| 9      | TRI1AA0                     | Incarcarea materialelor din grupa A -                                                                                                                                           | t      | 10,30                                 | 15,40                  | 158,62    |

| 1  | 2       | 3                                                                            | 4 | 5     | 6      | 7        |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------|---|-------|--------|----------|
|    | 4C3     | usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 |   |       |        |          |
| 10 | TsI50C5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km       | t | 51,50 | 187,50 | 9 656,25 |

|                            |          |            |
|----------------------------|----------|------------|
| Total                      | lei      | 81 451,55  |
| Fondul social              | 24,00 %  | 16 822,71  |
| Total                      | 100,00 + | 98 274,27  |
| Transportarea materialelor | 4,00 %   | 10,12      |
| Total                      | 100,00 + | 98 284,39  |
| Cheltuieli de regie        | 2,00 %   | 1 965,69   |
| Total                      | 100,00 + | 100 250,08 |
| Beneficiu de deviz         | 2,00 %   | 2 005,00   |
| Total                      | 100,00 + | 102 255,08 |
| TVA                        | 20,00 %  | 20 451,02  |

**Total deviz:** **122 706,10**  
**Incluziv salariu** **70 094,64**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

**Reconstructia acoperisului de tip  
terasa in tip sarpanta la Blocul  
de studii "B2" al LT "Traian"**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL****(Marca C)****Valoarea de deviz 133 586,94 lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                    | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |           |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-----------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total     |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5                                     | 6                      | 7         |
| 1      |                             | Stilp Stm 1 (16 buc)                                                                                                                                                                                                                     |      | 0,00                                  | 0,00                   | 0,00      |
| 2      | CA04F                       | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C15)                                                                                             | m3   | 0,48                                  | 1 476,57               | 708,75    |
| 3      | CC02K                       | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante | kg   | 10,56                                 | 16,94                  | 178,90    |
| 4      | CC02L                       | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante            | kg   | 49,28                                 | 16,13                  | 794,75    |
| 5      | CB02D                       | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv                                       | m2   | 12,64                                 | 76,52                  | 967,21    |
| 6      |                             | Grinda Grm 1 (96,20 m)                                                                                                                                                                                                                   |      | 0,00                                  | 0,00                   | 0,00      |
| 7      | CA04F                       | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C15)                                                                                             | m3   | 7,22                                  | 1 476,48               | 10 660,19 |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                                                      | 4   | 5      | 6        | 7        |
|----|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|----------|
| 8  | CC02K             | Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante | kg  | 147,20 | 16,94    | 2 493,42 |
| 9  | CC02L             | Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stîlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante            | kg  | 512,00 | 16,13    | 8 257,02 |
| 10 | CB02C             | Cofraje din panouri re folosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv                                      | m2  | 57,72  | 68,52    | 3 954,85 |
| 11 | CE40A             | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (scara S, PE15)                                                                                                                                             | m3  | 0,11   | 4 862,00 | 534,82   |
| 12 | CN50A             | Tratament ignifug al lemnăriei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                                                                                              | m3  | 0,11   | 132,30   | 14,55    |
| 13 | RCsU06C           | Executarea santurilor de pînă la 5 cm adîncime, în pereți din piatră sau beton armat de 5 x 50 cm2                                                                                                                                     | m   | 9,60   | 47,60    | 456,96   |
| 14 | RCsB21A<br>k=0.24 | Forarea mecanică a gaurilor cu diametrul de 5 cm, în elementele de beton, avînd grosimea de pînă la 20 cm (Dn 1,2 cm)                                                                                                                  | buc | 2,00   | 11,10    | 22,20    |
| 15 | CL57A             | Montarea și fixarea pieselor înglobate gata confecționate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (PL3, PL4, PL5)                                                                                                                | kg  | 36,96  | 32,45    | 1 199,42 |
| 16 | CA04F             | Beton turnat în plăci, grinzi, stîlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice (B12,5)                                                                                         | m3  | 1,40   | 1 339,20 | 1 874,88 |
| 17 | CB02D             | Cofraje din panouri re folosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în stîlpi și cadre exclusiv susținerile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv                                      | m2  | 12,50  | 76,51    | 956,34   |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                    | 4  | 5      | 6        | 7         |
|----|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|----------|-----------|
| 18 | CE41A  | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic                                                                                                                         | m3 | 12,08  | 4 848,78 | 58 573,21 |
| 19 | CN50A  | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                            | m3 | 12,08  | 132,20   | 1 596,92  |
| 20 |        | Scara mobila S1 (PE20)                                                                                                                                               |    | 0,00   | 0,00     | 0,00      |
| 21 | CL17C  | Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.                                     | kg | 249,85 | 26,45    | 6 608,03  |
| 22 | IzD05A | Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.                                                                                   | t  | 0,25   | 143,14   | 35,79     |
| 23 | IzD04A | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina | t  | 0,25   | 336,96   | 84,24     |

|                            |          |            |
|----------------------------|----------|------------|
| Total                      | lei      | 99 972,47  |
| Fondul social              | 24,00 %  | 3 861,28   |
| Total                      | 100,00 + | 103 833,75 |
| Transportarea materialelor | 4,00 %   | 3 165,92   |
| Total                      | 100,00 + | 106 999,67 |
| Cheltuieli de regie        | 2,00 %   | 2 139,99   |
| Total                      | 100,00 + | 109 139,66 |
| Beneficiu de deviz         | 2,00 %   | 2 182,79   |
| Total                      | 100,00 + | 111 322,45 |
| TVA                        | 20,00 %  | 22 264,49  |

**Total deviz: 133 586,94**  
**Incluziv salariu 16 088,67**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Reconstructia acoperisului de tip  
terasa in tip sarpanta la Blocul  
de studii "B2" al LT "Traian"**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL**

(Marca SA)

**Valoarea de deviz 716 458,93 lei**

| №<br>crt. | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                   | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei  |           |
|-----------|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|-----------|
|           |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |                                                | Pe unitate de<br>măsură | Total     |
| 1         | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5                                              | 6                       | 7         |
| 1         |                                   | Nodul 2, PE21                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      | 0,00                                           | 0,00                    | 0,00      |
| 2         | CE17A                             | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss<br>montat sub stratul de invelitoare de<br>tigla, placi ondulate sau amprentate<br>(pelicula antivapori)                                                                                                                                                       | m2   | 490,00                                         | 18,50                   | 9 065,66  |
| 3         | IzF10A                            | Strat termoizolator la terase,<br>acoperisuri si plansee, din placi<br>termoizolatoare din B.C.A., perlit,<br>fibroperlit, izobeton etc (vata minerala<br>semiregida Y=125 kg/m3, gr. 150mm)                                                                                                            | m2   | 490,00                                         | 186,78                  | 91 523,43 |
| 4         | CE17A                             | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss<br>montat sub stratul de invelitoare de<br>tigla, placi ondulate sau amprentate<br>(pelicula anticondens)                                                                                                                                                      | m2   | 490,00                                         | 18,50                   | 9 065,66  |
| 5         | IzF18Ck=<br>1.33                  | Strat suport de egalizare sau de<br>protectie pentru izolatii, inclusiv<br>scafele aferente, executat cu mortar de<br>ciment gata preparat marca M150-T<br>fara adaos de var, driscuit, pe suprafete<br>orizontale sau inclinate pina la 40 %<br>inclusiv, aplicat in grosime medie de 3<br>cm (gr.4cm) | m2   | 490,00                                         | 47,56                   | 23 303,16 |
| 6         |                                   | PE24                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      | 0,00                                           | 0,00                    | 0,00      |
| 7         | CE30B                             | Asterala le invelitori sau doliile<br>invelitorilor din tigla, placi tip eternit<br>etc., din scinduri brute de rasinoase (24<br>mm grosime) geluite pe o parte, la<br>constructii obisnuite.                                                                                                           | m2   | 801,00                                         | 39,98                   | 32 020,30 |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4     | 5      | 6        | 7          |
|----|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------|------------|
| 8  | CN51F | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.                                                                                                                                                                                                                                    | 100m2 | 4,84   | 718,58   | 3 477,93   |
| 9  | CN50C | Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.                                                                                                                                                                                                                                               | 100m2 | 4,84   | 477,63   | 2 311,75   |
| 10 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula anticondensat)                                                                                                                                                                                            | m2    | 801,00 | 18,50    | 14 819,58  |
| 11 | CE40A | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic                                                                                                                                                                                                                                                             | m3    | 2,119  | 4 810,45 | 10 193,34  |
| 12 | CN50A | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                                                                                                                                                                                              | m3    | 2,119  | 132,19   | 280,11     |
| 13 | CE06A | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(tabla cutata) | m2    | 801,00 | 160,93   | 128 900,93 |
| 14 | CE31C | Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m                                                                                                                                                                                                        | m2    | 210,00 | 213,32   | 44 797,83  |
| 15 | CN51D | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.                                                                                                                                                                                                                                     | m3    | 5,59   | 22,59    | 126,26     |
| 16 | CN50A | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                                                                                                                                                                                              | m3    | 5,59   | 132,19   | 738,95     |
| 17 | CN16D | Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele                                                                                                                                                                                                 | m2    | 210,00 | 31,54    | 6 622,35   |
| 18 | CE40A | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic                                                                                                                                                                                                                                                             | m3    | 5,412  | 4 810,33 | 26 033,50  |
| 19 | CN50A | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                                                                                                                                                                                              | m3    | 5,412  | 132,19   | 715,43     |
| 20 | CE20A | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn100 mm                                                                                                                                                                                                                                                                | m     | 117,00 | 181,33   | 21 215,55  |
| 21 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m     | 60,00  | 191,80   | 11 508,15  |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4  | 5      | 6        | 7         |
|----|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|----------|-----------|
|    |        | protejata anticoroziv Dn100 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |        |          |           |
| 22 | CL17B  | Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (retinator de zapada LE-310)                                                                                                                                                                                     | kg | 103,40 | 71,85    | 7 429,08  |
| 23 | CE05B  | Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla vopsita de metal) | m2 | 97,50  | 131,49   | 12 820,15 |
| 24 | CL17B  | Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (MOK, MOK2)                                                                                                                                                                                                      | kg | 281,70 | 27,85    | 7 844,78  |
| 25 | IzD05A | Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.                                                                                                                                                                                                                                       | t  | 0,28   | 143,14   | 40,08     |
| 26 | IzD04A | Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina                                                                                                                                                   | t  | 0,28   | 336,96   | 94,35     |
| 27 |        | Lucarna L-1 (4buc).                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    | 0,00   | 0,00     | 0,00      |
| 28 | CE40A  | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic                                                                                                                                                                                                                                               | m3 | 0,744  | 4 810,16 | 3 578,76  |
| 29 | CN50A  | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                                                                                                                                                                                | m3 | 0,744  | 132,16   | 98,33     |
| 30 | CN17A  | Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul                                                                                                                                                                    | m2 | 9,40   | 55,05    | 517,47    |
| 31 | CM01C  | Geamuri trase simple de 4-6 mm grosime, in ochiuri sub 0,5 mp, la masuri libere, montate pe timplarie de lemn cu chit si cuie                                                                                                                                                                                            | m2 | 4,70   | 139,88   | 657,41    |
| 32 |        | Lucarna L-2 jaluzele (2 buc).                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    | 0,00   | 0,00     | 0,00      |
| 33 | CE40A  | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic                                                                                                                                                                                                                                               | m3 | 0,424  | 4 810,03 | 2 039,45  |
| 34 | CN50A  | Tratament ignifug al lemnariei; ferme,                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3 | 0,424  | 132,18   | 56,05     |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4  | 5      | 6        | 7        |
|----|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|----------|----------|
|    |       | arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                                                                                                                                                                            |    |        |          |          |
| 35 | CN17A | Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul                                                                                                                         | m2 | 7,45   | 55,05    | 410,12   |
| 36 | CL17C | Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (scara plianta MC17 серия ИИ-03-03 альбом 71-64, PE8, p.2)                                                                                   | kg | 354,00 | 26,45    | 9 362,59 |
| 37 |       | Canalelor de ventilare /CV-1.... CV-3/ (PE22)                                                                                                                                                                                                                                 |    | 0,00   | 0,00     | 0,00     |
| 38 | CD50A | Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m                                                                                                                                                                               | m3 | 2,46   | 2 160,16 | 5 314,00 |
| 39 | CA04F | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (B12,5)                                                                                                                                | m3 | 0,22   | 1 339,38 | 294,66   |
| 40 | CC02M | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante                                                           | kg | 11,00  | 16,10    | 177,09   |
| 41 | CB02C | Cofraje din panouri re folosibile, cu ariala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv                                                                                | m2 | 4,40   | 68,52    | 301,51   |
| 42 | CA05E | Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa... B 12.5 | m3 | 0,42   | 1 326,60 | 557,17   |
| 43 | CB02B | Cofraje din panouri re folosibile, cu ariala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv                                                          | m2 | 7,00   | 63,02    | 441,17   |
| 44 | CL18A | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton,                                                                                                                                                                                            | kg | 39,06  | 27,43    | 1 071,55 |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4  | 5      | 6        | 7         |
|----|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|----------|-----------|
|    |        | tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton                                                                                                                                                                                                                                               |    |        |          |           |
| 45 | CE40A  | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic                                                                                                                                                                                                                                              | m3 | 0,489  | 4 810,67 | 2 352,42  |
| 46 | CN50A  | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                                                                                                                                                                               | m3 | 0,489  | 132,18   | 64,64     |
| 47 | CE31A  | Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple                                                                                                                                                                                                                                                            | m2 | 136,00 | 25,23    | 3 431,93  |
| 48 | CN50A  | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                                                                                                                                                                               | m3 | 2,584  | 132,19   | 341,57    |
| 49 | CN51D  | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.                                                                                                                                                                                                                      | m3 | 2,584  | 22,59    | 58,38     |
| 50 | IzF10G | Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (vata minerala semiregida Y=125kg/m3, gr.50 mm)                                                   | m2 | 12,30  | 85,76    | 1 054,79  |
| 51 | CE05B  | Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(gr. 0,8 mm)             | m2 | 96,00  | 131,49   | 12 622,92 |
| 52 | IzF10G | Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale ("ТЕХНОЛАЙТ", gr.50mm))                                                                           | m2 | 119,40 | 77,67    | 9 274,13  |
| 53 | CE05B  | Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(tabla vopsita de metal) | m2 | 46,80  | 131,49   | 6 153,67  |
| 54 | CB14D  | Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7                                                                                                                                                                                                                                             | m2 | 114,60 | 49,97    | 5 725,99  |

| 1                          | 2 | 3                                                               | 4        | 5 | 6 | 7          |
|----------------------------|---|-----------------------------------------------------------------|----------|---|---|------------|
|                            |   | m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei<br>timp de 15 zile (120 ore) |          |   |   |            |
| Total                      |   |                                                                 | lei      |   |   | 530 906,08 |
| Fondul social              |   |                                                                 | 24,00 %  |   |   | 26 356,71  |
| Total                      |   |                                                                 | 100,00 + |   |   | 557 262,79 |
| Transportarea materialelor |   |                                                                 | 4,00 %   |   |   | 16 602,17  |
| Total                      |   |                                                                 | 100,00 + |   |   | 573 864,96 |
| Cheltuieli de regie        |   |                                                                 | 2,00 %   |   |   | 11 477,30  |
| Total                      |   |                                                                 | 100,00 + |   |   | 585 342,26 |
| Beneficiu de deviz         |   |                                                                 | 2,00 %   |   |   | 11 706,85  |
| Total                      |   |                                                                 | 100,00 + |   |   | 597 049,11 |
| TVA                        |   |                                                                 | 20,00 %  |   |   | 119 409,82 |

**Total deviz:** **716 458,93**  
**Incluziv salariu** **109 819,63**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)